
1

ROK S LÍSKOU
V ý r o č n í  z p r á v a  L Í S K Y  z a  r o k  2 0 2 0

Pomáháme lidem porozumět přírodě a být dobrými 
hospodáři přírodního i kulturního dědictví.

OBSAH
1. LÍSKA se představuje  ... 2
 Poslání a vize, Hlavní činnosti, 
 Cílové skupiny, Cíle LÍSKY, 
 Členství v Lísce
 Členové LÍSKY ... 3
 Fyzické osoby, Právnické osoby

2. Činnost LÍSKY v roce 2020 ... 4
Hlavní typy aktivit a jejich zajištění  ... 4
Přehled osvětových a vzdělávacích akcí
a dalších aktivit LÍSKY ... 5–7
Činnost řídícího výboru a revizní komise,
členské schůze, kancelář LÍSKY ... 8

3. Podpořené projekty a zakázky LÍSKY  ... 9

4. Hospodaření LÍSKY v roce 2020  ... 11

5. Spolupráce a partneři  ... 12

6. Jaké jsou naše priority a co nabízíme
 pro partnerskou spolupráci  ... 12

w w w.lisk a- ev vo.c z 

Rok 2020 byl plný změn, obav, 
ztrát a nejistot. Velmi nebezpečný 
koronavirus změnil život každému z nás. 
A změnil ho i LÍSCE. Přesto i během tohoto 
náročného a komplikovaného období LÍSKA 
pokračovala dle možností ve své činnosti 
a nabídce. A je obdivuhodné, co všechno i při 
omezených a nepříznivých podmínkách opět 
dokázala. 
Potěšilo mě, že můžu věnovat úvodní slova 
této výjimečné neziskové organici, která 
již léta působí v našem regionu v oblasti 
environmentální výchovy, vzdělávání 
a osvěty.
Lidé v neziskových organizacích nikdy 
nehledají ve své práci svůj prospěch a benefity, 
naopak největší motivaci a smysl vidí 
ve službě pro jiné. Jsou to lidé, kteří dělají 
svět lepší, mají v sobě takovou nepopsatelnou 
jiskru, sílu a energii. Umí motivovat, 
nadchnou a inspirovat a svým myšlením 
a činy mohou významně ovlivnit chování 
dalších. A přesně takoví lidé patří i k LÍSCE. 
Jsou to zaměstnanci, externí spolupracovníci, 
lektoři, členové a dobrovolníci s velkým 
srdcem, kteří mají široký rozhled, odborné 
znalosti, organizační schopnosti a hlavně 
neutuchající chuť pracovat pro lidi a přírodu. 

A tak jako každý strom, tak i Líska pro svůj růst 
potřebuje podmínky, které již řadu let vytváří 
a zajišťuje obětavá, energetická a obdivuhodná Ivka 
Koutná. A ne vždy je to jednoduché. Je to úkol pro 
člověka, který pevně věří, že to, co dělá, má smysl 
a věří tomu i ostatní. Proto je LÍSKA tak originální, 
ojedinělá a nevšední. Jsem ráda, že i já patřím 
do této pestré lidské mozaiky jako zakládající člen 
a dobrovolník.
Naší společnou vizí je občanská společnost, ve které 
lidé mají rádi přírodu a místo, kde žijí, rozumí 
životnímu prostředí a přispívají k jeho zachování 
pro další generace. Upřímně si myslím, že to je 
povinností každého z nás, starat se moudře a vytrvale 
o naši přírodu i kulturu. Líska nám ukazuje 
cestu a směr. Její vzdělávací, výukové a osvětové 
programy a aktivity jsou rozsáhlé. Každý si může 
najít to své místo, ať už jsou to děti, mládež, 
studenti, pedagogičtí pracovníci, zemědělci, 
podnikatelé, rodiny, široká veřejnost, obce, školy 
a další organizace. Učme se tedy nadále s Lískou být 
dobrými hospodáři přírodního i kulturního dědictví. 
Moc si přeji, aby byl brzy koronavirus zdolán, 
abychom mohli odložit roušky, dezinfekci, nemyslet 
na rozestupy a mohli se znovu setkávat, vzdělávat se, 
tvořit, plánovat, protože každý den strávený s Lískou 
je nezapomenutelný. 

Pavlína Žídková, člen Lísky, z.s. 

foto Pavel Šuráň



2

1. LÍSKA se představuje

Poslání a vize
LÍSKA je nezisková organizace sdružující osobnosti a organizace 
zaměřené na ekologickou/environmentální výchovu, vzdělávání 
a osvětu na území Zlínského kraje.

Členy LÍSKY jsou střediska a centra ekologické výchovy, 
ekoporadny, neziskové organizace, střediska volného času 
i vzdělávací organizace. 

LÍSKA poskytuje školám, neziskovým organizacím, veřejné 
správě, společnostem, rodinám s dětmi i veřejnosti 
informace, vzdělávací, výukové a osvětové programy, metodickou 
pomoc a poradenství k environmentálně odpovědnějším 
přístupům. 

Vydává informační a osvětové materiály, koordinuje a propaguje 
aktivity a rozvíjí užitečná místní a regionální partnerství. 

Zpracovává a realizuje projekty regionálního významu na podporu 
EVVO v úzké spolupráci s členskými středisky a partnery ze státní, 
podnikatelské i neziskové sféry.

Je servisní organizací pro své členské organizace a členy. 
Zastupuje společné cíle a zájmy, informuje o vývoji a změnách 
v oblasti ekologické výchovy, zajišťuje společnou propagaci 
a podporuje rozvoj a kvalitu poskytovaných programů a služeb 
v oblasti EVVO. Zpracovává a realizuje síťové projekty.

Naší společnou VIZÍ je občanská společnost, ve které 
lidé mají rádi přírodu a místo, kde žijí, rozumí 
životnímu prostředí a přispívají k jeho zachování pro 
další generace.

POSLÁNÍM LÍSKY je vytvářet zázemí pro 
environmentální vzdělávání a výchovu ve Zlínském 
kraji, poskytovat a podporovat příklady jednání 
v souladu s udržitelným rozvojem.

Hlavní činnosti LÍSKY
•  Informování a osvěta. 
•  Vzdělávání a lektorská činnost. 
•  Poradenství a metodická podpora. 
•  Příprava a realizace projektů. 
•  Podpora Fair trade a místních výrobků. 
•  Zpracování koncepcí a strategií. 
•  Konferenční a produkční servis.

Typy aktivit: 
•	 Elektronická	rozesílka	informací.
•	 Tvorba,	vydávání	a distribuce	metodických	 listů,	didaktických	

a metodických materiálů, pomůcek.
•	 Knihovna.
•	 Zpracování	tiskových	zpráv,	článků,	osvětových	a informačních	

materiálů.
•	 Osvětové	akce	a kampaně.	
•	 Soutěže	a přehlídky.
•	 Akreditované	vzdělávací	programy	pro	pedagogy.	Krajská	kon-

ference o EVVO. Vzdělávání školních koordinátorů EVVO (speci-
alizační studium, rozšiřující kurz).

•	 Vzdělávání	dospělých.
•	 Lektorování.	Facilitace.
•	 Konzultace	a metodická	podpora.
•	 Výukové	 programy,	 tematické	 a  projektové	 dny,	 exkurze	 pro	

žáky a studenty.
•	 Služby	organizacím	poskytujícím	EVVO.
•	 Příprava	a zpracování	projektových	žádostí.	
•	 Koordinace	síťových	projektů.
•	 Podpora	a osvěta	prodeje	fairtrade	a místních	výrobků.		

Férový obchůdek a Férová kavárna.
•	 Organizace	programů	pro	školy,	obce,	firmy,	organizace.	

Cílové skupiny
• Členové LÍSKY

– Fyzické osoby
– Právnické osoby

• Veřejnost
– rodiny s dětmi,
– děti, žáci škol a školských zařízení, dětské a zájmové skupiny, 
– pedagogové a zaměstnanci škol a školských zařízení,
– pracovníci a dobrovolníci neziskových organizací,
– pracovníci veřejné správy,
– pracovníci vzdělávacích institucí,
– řemeslníci, výrobci a farmáři,
– dospělá veřejnost,
– senioři.

Vzájemně prospěšné cíle pro členy LÍSKY:
•	 Zastupovat	a prosazovat	společné	zájmy	členů	LÍSKY.
•	 Prezentovat	činnost	členů	LÍSKY.
•	 Vyhledávat	zdroje	a zpracovávat	síťové	projekty	prioritně	

se zapojením členů LÍSKY.
•	 Koordinovat	aktivity	členů	LÍSKY	v oblasti	EVVO	v regionu.
•	 Poskytovat	metodickou	podporu	lektorům	LÍSKY,	vyvíjet	

a realizovat vzdělávací programy pro žáky i pedagogy.

Cíle LÍSKY
Veřejně prospěšné cíle pro veřejnost:
•	 Rozvíjet	partnerskou	spolupráci	na regionální	i místní	

úrovni s neziskovým, veřejným a podnikatelským 
sektorem.

•	 Vyhledávat,	zpracovávat	a distribuovat	environmentálně	
zaměřené informace.

•	 Poskytovat	metodickou	podporu	a poradenství.
•	 Realizovat	výukové,	vzdělávací	a osvětové	programy	

a kampaně.
•	 Vyhledávat,	prezentovat	a podporovat	příklady	dobré	

praxe	v EVVO,	udržitelném	rozvoji,	místní	udržitelné	
ekonomice a fair trade.

Pro stabilizaci spolku:
•	 Získávat	finanční	prostředky	pro	realizaci	činností	

v souladu s posláním a cíli LÍSKY.
•	 Být	otevřený	novým	členům	s důrazem	na pokrytí	služeb	

EVVO v regionu.

Osvětové kampaně – kampaň Stromy a my, MŠ Kněhyně.

Příprava a realizace projektů – síťový projekt „VODA – život v každé kapce“.

Podpora Fair trade a místních výrobků – Školní farmářský den v ZŠ a MŠ Kašava.

Konferenční a produkční servis – Férová kavárna.

ČÍM JE LÍSKA JEDINEČNÁ:
•	 Stabilní	a spolehlivý	partner	v EVVO	na místní,	regionální	

i celostátní úrovni.

•	 Vlastní	systém	zpracování	a sdílení	informací.

•	 Aktuální	kontakty	a data	z oblasti	EVVO	v regionu.

•	 Lektorské,	konzultační	a odborné	zázemí.	Nabídka	
akreditovaných vzdělávacích programů. Vlastní ediční 
centrum Oříšek a rozsáhlá veřejná knihovna.

•	 Metodická	a informační	podpora	školám,	neziskovým	
organizacím, veřejné správě a dalším zájemcům pro oblast 
EVVO, místní udržitelné ekonomiky a Fair trade.

•	 Zpracování	a vyhodnocování	strategií	a koncepcí	
zaměřených na EVVO a rozvoj vzdělávání v území.

•	 Propojení	organizací	a osobností	v EVVO,	ochraně	přírody,	
místní udržitelné ekonomice, Fair trade, interpretaci 
místního dědictví, šetrné turistiky i rozvoji vzdělávání 
na místní i regionální úrovni. 

•	 Odborné,	prostorové	i technické	zázemí	pro	realizaci	
programů a projektů.

•	 Praktické	naplňování	cílů	udržitelného	rozvoje,	místní	
udržitelné ekonomiky a Fair trade.

•	 Síťování	členů	a dalších	aktérů	EVVO	v regionu	i mimo	
něj	s uplatněním	odbornosti,	kreativity,	flexibility,	
pestrosti, otevřenosti, spolehlivosti, zkušenosti, zaměření 
a regionální dostupnosti.



3

Členství v LÍSCE
LÍSKA je otevřenou organizací. Členem se může stát každá 
právnická nebo fyzická osoba, která projevila svou vůli stát se 
členem,	souhlasí	se	stanovami	spolku	a splňuje	podmínky	dané	
stanovami spolku.

Členy LÍSKY mohou být:
•	 Právnické	osoby,	které	vyvíjí	svou	činnost	na území	Zlínského	

kraje a poskytují služby v oblasti EVVO převážně pro školy, 
školská zařízení, neziskové organizace, vzdělávací instituce 
a pro pedagogickou veřejnost, ekoporadenství pro veřejnost 
nebo zajišťují neformální vzdělávání a aktivity pro děti 
a mládež (mají např. dětský oddíl), příp. vyvíjejí činnost 
v oblasti ochrany přírody a krajiny se vzdělávacím a osvětovým 
aspektem,

•	 fyzické	osoby	starší	18	let.	

Zakládající členové LÍSKY:
Iva Koutná
Pavlína	Nováková
Pavlína Žídková (Kolínková)

Pavel	Bartoň
Monika	Havlásková
Miroslav	Janík

FYZICKÉ OSOBY:

Pavel	Bartoň
Radka	Brtišová
Lenka Dufková
Barbora	Duží	
Monika	Havlásková
Miroslav	Janík
Marie	Kordulová
Iva Koutná
Pavlína	Nováková
Michaela	Mitáčková
Irena Pořízková
Jaroslava Ševčíková
Pavlína Žídková (Kolínková)

PRÁVNICKÉ OSOBY:

1  Informační středisko pro rozvoj Moravských 
 Kopanic, o.p.s., Starý Hrozenkov

Starý	Hrozenkov	314,	687 74
iskopanice@razdva.cz
www.iskopanice.cz 

2  ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín
Hostětín	86,	687 71	Bojkovice
hostetin@veronica.cz 
www.hostetin.veronica.cz 

3  Dům dětí a mládeže ASTRA, Zlín, p.o.
Tyršovo	nábřeží	801,	760 01	Zlín
ddmastra@ddmastra.cz
www.ddmastra.cz 

4  Český svaz ochránců přírody KOSENKA, 
 Valašské Klobouky

Brumovská	11,	766 01	Valašské	Klobouky
kosenka@kosenka.cz 
www.kosenka.cz 

5  Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s.,
 Veselí n. Moravou

Bartolomějské	náměstí	47,	698 01	Veselí	nad	Moravou	
visbk@bilekarpaty.cz
www.bilekarpaty.cz/vis 

6  Středisko volného času Klubko St. Město, p. o. / 
 Žabka – centrum ekologické výchovy 

Nad	Hřištěm	1921,	686 03	Staré	Město
cevzabkauh@uhedu.cz
www.cevzabka.xf.cz	

7  Středisko volného času, p.o., 
 Rožnov pod Radhoštěm

Bezručova	293,	756 61	Rožnov	p. R.
svc@svcroznov.cz
www.svcroznov.cz 

8  Park Rochus, o.p.s.
Studentské	nám.	1531,	686 01	Uherské	Hradiště
info@parkrochus.cz
www.parkrochus.cz 

9  Dům dětí a mládeže Šikula, p.o., Uherské Hradiště / 
Přírodovědné centrum Trnka
info.trnka@seznam.cz
www.ddmsikula.cz 

10  Dům dětí a mládeže PASTELKA Uherský Ostroh, p.o.
Náměstí	Svatého	Ondřeje	47,687	24	Uherský	Ostroh	
www.ddmpastelka.cz 

Členové LÍSKY 
k 31. 12. 2020

Počet členů LÍSKY ke dni 31. 12. 2020: 23, z toho 10 právnických osob a 13 fyzických osob.

2

15

6

7

8 9

3

4

Vsetín

Zlín

Uherské
Hradiště 

Kroměříž
+

10

10

35

4 9

6

2



4

2. Činnost LÍSKY v roce 2020

 Místní podporovatel Fairtrade a aktivní člen řídící 
skupiny pro Fairtrade Fairtradového města Vsetín. 
Člen Fairtrade Česko a Slovensko, 

 www.fairtrade-cesko.cz 

 Aktivní hybatel Místní agendy 2, Zdravého města 
Vsetín a Fairtradového města Vsetín.

 Klub ambasadorů Fair trade pro žáky a studenty 
vsetínských škol, 

 www.liska-evvo.cz/doc/klub-ambasadoru-ft 

 Koordinace 5 regionálních osvětových kampaní 
pro školy a veřejnost.

	 Naše	klíčová	témata	jsou:	ptáci, stromy, přírodní 
zahrada, Fair trade a místní udržitelná 
ekonomika. 

 V rámci kampaní se mohou školy, organizace, jednotlivci, 
školy i rodiny zapojit do soutěží a výzev, programů, 
vycházek a exkurzí, získat informační a metodické 
materiály, nebo připravit vlastní program ve své organizaci 
a přiblížit tak téma dětem i široké veřejnosti. 

Významné počiny a úspěchy v roce 2020
 Realizace	specializačního studia pro školní koordinátory 

EVVO	–	5	kurzů	na území	Zlínského	kraje	ve spolupráci	s ALCEDEM	
–	střediskem	volného	času	Vsetín.	Ve více	než	100	mateřských,	
základních a středních škol pracují proškolení koordinátoři EVVO. 
Realizace	rozšiřujícího specializačního studia pro školní 
koordinátory EVVO.

 Ediční centrum Oříšek vydalo:	
–	 Diář	2020/2021,
–	 1	číslo	tematických	novin	Poctivě	vyrobené	(číslo	14),
–	 Metodiku	VODA	–	život	v každé	kapce,	doporučení	pro	pedagoga	
(financováno	z prostředků	Ministerstva	životního	prostředí),

–	 2	Manuály	pro	lektory	VODA	–	život	v každé	kapce	(financováno	
z prostředků	Ministerstva	životního	prostředí),

–	 Metodiku	Jak	učit	POLY	(financováno	z rozpočtu	Zlínského	
kraje),	http://www.liska-evvo.cz/doc/metodiky

–	 Manuál	pro	lektora	Jak	učit	POLY	(financováno	z rozpočtu	
Zlínského kraje)

–	 Metodické	a pracovní	listy	Rok	v parku	v projektu	„Rok	
v zámeckém	parku	v Brankách	a v Oravském	Podzámku“,	NFP	
z Programu spolupráce Interreg

Hlavní typy aktivit a jejich zajištění: 

AKTIVITA
zajištění   výstup

AKTIVITA
zajištění   výstup

Informování a zastupování členů LÍSKY 
Kancelář LÍSKY

Klub LÍSKY
Kancelář LÍSKY

Elektronická rozesílka informací
Kancelář LÍSKY

Webové stránky, Facebook
Kancelář LÍSKY

Tvorba metodických listů, didaktických a metodických materiálů, pomůcek
Ediční centrum Oříšek

Vydávání tematických novin
Kancelář LÍSKY

Zpracování tiskových zpráv, článků, osvětových a informačních materiálů. 
Výroční zpráva
Kancelář LÍSKY

Osvětové akce a kampaně
Kancelář LÍSKY
5	koordinátorů:	
SVČ	Klubko,	DDM	UH,	
Park	ROCHUS,	VIS	Bílé	Karpaty,	
Centrum Veronica Hostětín

Soutěže a přehlídky
Kancelář LÍSKY
Členské organizace

Akreditované vzdělávací programy pro pedagogy
Kancelář LÍSKY

Vzdělávací akce pro dospělé
Kancelář LÍSKY

Specializační studium pro koordinátory EVVO
Kancelář LÍSKY
Lektoři LÍSKY

CENA EVVO
Kancelář LÍSKY

Zpracování koncepcí a strategií
Kancelář LÍSKY
Členské organizace

Knihovna
Kancelář LÍSKY

Distribuce materiálů a pomůcek
Kancelář LÍSKY

Výukové programy, projektové dny a exkurze pro žáky
Členské organizace
Kancelář LÍSKY

Příprava a zpracování projektových žádostí
Kancelář LÍSKY
Konzultanti LÍSKY

Koordinace síťových projektů
Kancelář LÍSKY

Realizace projektů
Kancelář LÍSKY

Prodej fair trade a místních výrobků
Kancelář LÍSKY

Programy pro školy, obce, firmy, organizace
Kancelář LÍSKY

Konferenční servis – Férová kavárna
Kancelář LÍSKY

Servis organizacím poskytujícím EVVO
Kancelář LÍSKY

Jednání	ŘV,	RK,	členské	schůze
Pravidelný informační servis
Konzultace, informace členům
Lobbing, jednání s partnery
Propagace,	prezentace,	PR
Agenda, vedení účetnictví

Pravidelný informační servis
Evidence, správa databáze, propagace

22 rozesílek
Správa databáze

Pravidelná aktualizace

Diář	2020/2021,	náklad	1.000	ks

1	číslo	novin	Poctivě	vyrobené,	náklad	2000	ks

6	TZ

 

5 regionálních kampaní

3 soutěžní výzvy ke kampani Ptáci – žijí tady s námi, 
Přírodní zahrada, Stromy a my

 22 vzdělávacích akcí

10	vzdělávacích	akcí

4 moduly, 20 účastníků 

28 nominací, 20. ročník

Zapojení do zpracování a implementace místních akčních 
plánů v regionu.

Pořízeno	81	nových	knih.
Celkem	zapsáno	knih:	1.308

Na akcích	pro	pedagogy	i pro	veřejnost,	členové	LÍSKY	
a Klubu	LÍSKY,	sítě	MRKEV	a Mrkvička

51	akcí	pro	žáky	ZŠ	
29	akcí	pro	MŠ

11	žádostí,	5	podpořeno

Podána	1	žádost	na MŽP	–	podpořeno

1	projekt	z programu	ZK
1	projekt	z programu	MŽP
1	grant	na podporu	aktivit	fair	trade	–	Klub	ambasadorů	FT,	
FT	Česko	Slovensko	

Férový obchůdek
Férová kavárna

CEST	FEST	Vsetín,	beseda	po seniory

Poskytování informací, odkazů, kontaktů

 Zapojení do programu Učíme se 
venku, www.ucimesevenku.cz. 

	 Realizace	14	výukových	programů	
a projektových	dnů	pro	MŠ,	ŠD	a ZŠ,	
12	vzdělávacích	akcí	pro	pedagogy	
a lektory. Zajištění badatelských 
baťůžků a sad pomůcek na podporu 
polytechnického a environmentálního vzdělávání pro školy 
i projekty	MAPII.

 Zapojení do programu Škola pro udržitelný život. 
Koordinace pro Zlínský kraj, metodická podpora ZŠ Huslenky 
a ZŠ	INTEGRA	Vsetín.

 Projektové	dny	pro	MŠ,	ZŠ	a ŠD	a vzdělávací	programy	pro	
pedagogy v program Jak učit POLY na podporu rozmanitých 
forem a metod výuky k rozvoji přírodovědné gramotnosti 
v MŠ	(polytechnické	vzdělávání,	EVVO),	

	 http://www.liska-evvo.cz/doc/jak-ucit-poly-6	,	
spolufinancováno	z prostředků	Zlínského	kraje.

 Realizace	30	vzdělávacích	programů	pro	žáky	a 6	pro	
pedagogy a lektory v projektu „VODA – život v každé 
kapce“,	spolufinancováno	z prostředků	Ministerstva	
životního	prostředí,	Zlínského	kraje	a Povodí	Moravy,	s.p.



5

Přehled akcí LÍSKY v roce 2020
NÁZEV AKCE

Osvětová	kampaň	Poctivě	vyrobené	–	podpora	
místní udržitelné ekonomiky – webové stránky, 
Facebook,	rozesílka,	noviny	(1	číslo),	8.	ročník
Klub ambasadorů Fair trade
Cestovatelský	festival	CEST	FEST	Vsetín	–	Férová	
kavárna	Lísky,	prezentace	Klubu	ambasadorů	FT
Osvětová	kampaň	Ptáci	–	žijí	tady	s námi	–	webové	
stránky,	Facebook,	rozesílka,	11.	ročník
Soutěžní výzva Kamarádi z ptačí říše
Měsíc	školních	zahrad	–	webové	stránky,	Facebook,	
rozesílka, náměty, konzultace
Osvětová	kampaň	Přírodní	zahrada	–	příroda	pod	
našimi okny – webové stránky, Facebook, rozesílka, 
9.	ročník
Soutěžní	výzva	Naše	jedlá	zahrada,	balkon	či	truhlík
Osvětová	kampaň	Poctivě	vyrobené,	spravedlivě	
zaplacené – podpora Fair trade – webové stránky, 
Facebook,	rozesílka,	9.	ročník
Vsetínské dny pro Fair trade – webové stránky, 
Facebook, rozesílka
Férová snídaně – u nás doma
Vsetín	proti	chudobě,	7.	ročník,	Nebuď	plejtvák
Huslenské slavnosti – Férová kavárna
Beseda	pro	seniory	Poctivě	vyrobené	s ukázkou	
řemesel, Férová kavárna
Den Zlínského kraje – Farmářská stezka a festival 
řemesel 
Evropský den bez aut – Férová kavárna
Osvětová	kampaň	Stromy	a my	–	webové	stránky,	
Facebook,	rozesílka,	10.	ročník
Soutěžní výzva Stromy a my
Výstava na stromech Práce (bez) budoucnosti
Svatomartinský trh ve Vizovicích – online market, 
Férový obchůdek

CELKEM

TERMÍN, 
MÍSTO KONÁNÍ

Celoročně, Zlínský kraj

Celoročně, Vsetín
Masarykovo	gymnázium	Vsetín,	

15.	2.	2020
1.	4.–2.	5.	2020,	Zlínský	kraj

1.	4.–2.	5.	2020,	Zlínský	kraj
1.–31.	5.	2020,	Zlínský	kraj

1.	5.–30.	6.	2020,	Zlínský	kraj

1.	5.–30.	6.	2020,	Zlínský	kraj
Zlínský	kraj,	9.–31.	5.	2020

Vsetín,	9.–31.	5.	2020

9.	5.	2020
říjen	2019	–	červen	2020
5.	9.	2020,	obec	Huslenky

15.	9.	2020,	Klubovna	Rybníky,	
Vsetín

19.	9.	2020,	Zlín

22.	9.	2020,	Vsetín
15.	9.–31.	10.	2020,	Zlínský	kraj

15.	9.–31.	10.	2020,	Zlínský	kraj
5.–10.	10.	2020,	Vsetín
9.–15.	11.	2020,	Vizovice

21 akcí

POČET
ÚČASTNÍKŮ

4000

26
22 

+ 300
2000

30
2000

2000

10
2000

2000

10
30

200
36

1200	
+	60

200
2000

46
500
1000

19 670

Akce, které LÍSKA připravila, či se na nich podílela

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

14 18 18 28 26 22 35

V roce 2020 LÍSKA připravila 21 akcí pro 19.670 osob 
a 32 vzdělávacích akcí pro 369 osob, 
celkem tedy 53 akcí pro 20.039 osob.
(Nezahrnuje výukové programy a projektové dny pro školy.)

2014

48 15
.8

87

2015

125 19
.7

13

2016

56 29
.3

04

2017

57 51
.3

53

2018

72 27
.1

49

počet akcí počet účastníků

2019

78 35
.1

66

2020

53 20
.0

39

Vzdělávání pedagogů - Učíme se venku, www.ucimesevenku.cz

Osvětová kampaň Stromy a my. Osvětová kampaň Přírodní zahrada – příroda pod našimi 
okny, soutěžní výzva Naše jedlá zahrada.

Osvětová kampaň Ptáci – žijí tady s námi.Osvětová kampaň Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny, MŠ Vsetín, Kopeček

www.l i ska- e
v vo.

cz

NEJSEM PLEJTVÁKNEJSEM PLEJTVÁK

NEPLÝTVÁM JÍDLEM, NAKUPUJI Z
ODPO

VĚ
DN

Ě.

ˇ

ˇ

ˇ

Ka
marádi z ptací ríšeKa
marádi z ptací ríše

ˇ

Osvětová kampaň „Ptáci – žijí tady s námi“ • www.lis
ka-ev

vo
.cz

Srdečně Vás zveme na 
ŠKOLNÍ FARMÁŘSKÝ DEN
Hlavním tématem je region, příběhy 
jídla, zdravý životní styl, řemesla, přírodní 
a kulturní dědictví regionu.

ZŠ a MŠ Kašava a LÍSKA, z.s.

Určeno pro žáky základní školy a děti 
mateřské školy. Přivítáme i návštěvníky 
z řad rodičů a veřejnosti.  

Žáci pracují ve výuce i v domácí 
přípravě na vybraných tématech 
a připravují aktivity pro své spolužáky.

9:00 – 13:00 hodin, areál školy: 

„deti detem“
simulace 
farmárského trhu 

AKCE SE KONÁ ZA KAŽDÉHO POČASÍ.

ŠKOLNÍ 
FARMÁrSKÝ 
PROJEKTOVÝ DEN
24. zárí 2020, 
9–13 hodin
areál ZŠ a MŠ Kašava

V průběhu školního farmářského dne prosíme o dodržování hygienických nařízení školy. 

Během akce budou pořizovány fotografie a kamerové záběry. Výstupy budou využity pro dokumentaci projektu a propagaci tématu.

Do PROGRAMU 
přispějí žáci školy 

i místní řemeslníci a výrobci: 
výrobky dětí, 

valašské panenky, 
paličkování, 
kolovrátek, 

slaměné ošatky, 
práce s pedigem, 
práce se dřevem, 

Férová kavárna LÍSKY, 
mléčný karamel 

a brambůrky od farmáře.



6

Vzdělávací akce pro dospělé v roce 2020

NÁZEV AKCE

Specializační studium 
koordinátorů EVVO – 
modul	4,	5,	6,	7

Učíme	se	s POLY	–	workshop	
pro	MŠ	Rožnovsko
Workshop Jak bez obav 
do školy – příprava předškoláka 
na vstup	do 1.	třídy
Učíme	se	venku	v zahradě

Učíme	se	venku,	družiny	venku	
– školní zahrada
Učíme	se	venku,	badatelsky	
orientovaná výuka
Učíme	se	venku,	bádání	
a pokusy s dětmi
Letní škola pro vyučující I. st. ZŠ 
–	workshop	Učíme	se	venku
Učíme	se	venku	v zahradě

Badatelské	odpoledne

Učíme	se	venku	–	Badatelsky	
orientovaná výuka
Učíme	se	venku	v zahradě

Učíme	se	s POLY	I

Učíme	se	s POLY	II

Učíme	se	venku	v zahradě

Učíme	se	venku

Setkání	sítě	MRKVIČKA,	Formy	
a metody výuky k rozvoji 
přírodovědné	gramotnosti	v MŠ
Učíme	se	venku	aneb	10+1	
rada jak začít
Formy a metody výuky k rozvoji 
přírodovědné	gramotnosti	v MŠ	
a ZŠ (polytechnické vzdělávání)
Učíme	se	s POLY	(jednodenní	
seminář
Řešitelské porady lektorů 
Lísky – témata učíme se venku, 
voda, polytechnika
Vzdělávání lektorů v programu 
Učíme	se	venku	–	semináře	
Zahrada, která učí
Koordinace programu 
Škola pro udržitelný život 
ve Zlínském kraji – konzultace 
pro školy, další vzdělávání

CELKEM

CÍLOVÁ 
SKUPINA

MŠ,	ZŠ,	SŠ

MŠ

MŠ

MŠ

ŠD, I. st. ZŠ

ŠD, I. st. ZŠ

MŠ,	I.st.	ZŠ,	ŠD,	
ŠK,	SVČ,	NNO

I.st. ZŠ

Sborovna školy

Lektoři	NNO

Sborovna školy

Sborovna školy

MŠ

MŠ

MŠ

MŠ,	I.st.ZŠ,	SVČ,	
NNO

MŠ,	NNO

ZŠ, SVČ

MŠ

MŠ

Lektoři Lísky, 
NNO,	SVČ

Lektoři Lísky, 
NNO,	SVČ

ZŠ

POČET 
ÚČASTNÍKŮ

20

14

20

21

11

14

25

31

26

17

16	+	11

26

11

17

20

12

20

7

6

6

10

5

3

369

TERMÍN, 
MÍSTO KONÁNÍ

9.–12.	1.	2020
7.–9.	2.	2020
4.–6.	9.	2020

Hájenka, Semetín, Vsetín
5.–7.	6.	2020

Veselí	nad	Moravou
29.	2.	2020

MŠ	Prostřední	Bečva
9.	3.	2020,	

Líska Vsetín

3.	6.	2020	(odpoledne)
ZŠ Vsetín, Ohrada

3.	6.	2020	(dopoledne)
ZŠ Vsetín, Ohrada
11.	6.	2020

Hájenka, Semetín, Vsetín
25.	6.	2020

Hájenka, Semetín, Vsetín
17.	8.	2020

Hotel	Kraví	hora	Bořetice
28.8.2020

ZŠ	Uherský	Ostroh
2.	9.	2020,	

Myslivecká	chata	Lidečko
10.	9.	a 7.	10.	2020

ZŠ Želechovice u Zlína
9.	9.	2020

ZŠ Ostrava – Hrabová, 
Paskovská	46
16.	9.	2020

MŠ	1.	Máje,	Rožnov	p.R.
16.	9.	2020

MŠ	1.	Máje,	Rožnov	p.R.
21.	9.	2020

ZŠ	Hulín,	Nábřeží	938
30.	9.	2020

DDM	Luhačovice
8.	10.	2020

Hájenka, Semetín, Vsetín

13.	10.	2020
DDM	Kopřivnice
4.	12.	2020
MŠ	Bílovice

5.	12.	2020
MŠ	Bílovice

27.	2.,	28.	5.,	23.	6.,	2.	9.,	
2.	10.,	13.	10.,	11.	12.	2020	

(7 akcí)
průběžně

průběžně

32 akcí

DALŠÍ VZDĚLÁVACÍ A OSVĚTOVÉ AKTIVITY LÍSKY:
•	 Konferenční	servis	–	zajištění	Férové	kavárny	na akcích	města	Vsetín.	

•	 Podpora	regionální	soutěže	Jaloveček	(propagace,	ceny	pro	vítěze	a sady	pro	pedagogy).	

Učíme se venku v zahradě, MAP ORP Kroměříž II.

Učíme se venku, profesní setkání pedagogů MAP ORP Vsetínsko.

Učíme se venku, badatelsky orientovaná výuka,
MAP ORP Vsetínsko, Hájenka Semetín.

Setkání sítě MRKVIČKA, Hájenka Semetín.

Učíme se venku v zahradě, MAP ORP Kroměříž II.

Učíme se venku, profesní setkání pedagogů MAP ORP 
Vsetínsko.

Vzdělávání školních koordinátorů EVVO.



7

Výukové programy, projektové dny a exkurze 
pro MŠ a ZŠ v roce 2020

Výukové programy, projektové dny a exkurze 
LÍSKY pro MŠ a ZŠ v období 2014–2020

rok Počet Počet Z toho počet akcí Z toho počet 
 akcí dětí a žáků pro MŠ akcí pro ZŠ

2014	 30	 665	 15	 15
2015	 60	 1.659	 31	 29
2016	 12	 294	 9	 3
2017	 11	 327	 0	 11
2018	 132	 3.284	 0	 132
2019	 143	 3.308	 9	 152
2020 80 1.522 29 51

2014
66

5
2015

1.
65

9

2016

29
4

2017

11 32
7

2018

13
2

3.
28

4

počet výukových programů počet dětí a žáků

2019

14
3

3.
30

8

Výukové programy, projektové dny 
a exkurze LÍSKY pro MŠ a ZŠ

pro ZŠ
pro	MŠ

15
15

31

29

9

3

9

Poznámka: Statistika nezahrnuje školní farmářské dny s účastí rodičů a veřejnosti (2018, 2019).

NÁZEV  CÍLOVÁ POČET POČET  
TERMÍN MÍSTO KONÁNÍ  SKUPINA  AKCÍ ÚČASTNÍKŮ

PD ve škole Učíme se s POLY venku 
1.	6.	2020	 ZŠ	Neubuz	 ZŠ	 1	 18
4.	6.	2020	 MŠ	Trávníky,	Vsetín,		 MŠ	 3	 45
9.	6.	2020	 MŠ	Ohrada,	Vsetín,		 MŠ	 3	 43
VP Učíme se v zahradě – obyvatelé
16.	6.	2020	 MŠ	Hovězí	 MŠ	 2	 25+25
17.	6.	2020	 MŠ	Janová	 MŠ	 1	 14
1.	7.	2020	 MŠ	Halenkov	 MŠ	 1	 31
VP Učíme se v zahradě – Živá zahrada 
10.	6.	2020	 MŠ	Na Kopečku,	Vsetín	 MŠ	 1	 20
10.	6.	2020	 MŠ	Lužná	 MŠ	 1	 16
18.	6.	2020	 MŠ	Lidečko	 MŠ	 1	 36
24.	6.	2020	 MŠ	Horní	Lideč	 MŠ	 2	 32
26.	6.	2020	 ZŠ	Střelná	 ZŠ	 1	 13
30.	6.	2020	 MŠ	Francova	Lhota	 MŠ	 1	 29
2.	7.	2020	 ZŠ	ŠD	Valašská	Polanka	 ZŠ	 1	 16
PD Učíme se s POLY – tradice a řemesla 
9.	9.	2020	 ZŠ	Neubuz	 ZŠ	 1	 18
PD Učíme se venku s POLY 
17.	9.	2020	 ZŠ	a MŠ	Branky	 ZŠ	 1	 16
17.	9.	2020	 MŠ	Choryně	 MŠ	 1	 20
18.	9.	2020	 ZŠ	ŠD	Huslenky	 ZŠ	 2	 20	+	20
23.	9.	2020	 MŠ	Vsetín,	Sychrov		 MŠ	 1	 24
5.10.	2020	 ZŠ	a MŠ	Kašava	 MŠ	 2	 50
6.	10.	2020	 ZŠ	ŠD	Horní	Bečva	 ZŠ,	ŠD	 2	 60
9.	10.	2020	 ZŠ	a MŠ	Pozděchov	 ZŠ	 1	 46
PD Školní farmářský den 
24.	9.	2020	 ZŠ	a MŠ	Kašava	 MŠ,	ZŠ	 2	+	9	 193
PD Učíme se venku 
24.	9.	2020	 ZŠ	a MŠ	Kašava	 MŠ	 2	 24
25.	9.	2020	 ZŠ	a MŠ	Hřivínův	Újezd	 ZŠ	 2	 32
VP s exkurzí Na statku  
5.	10.	2020	 Envicentrum	Vysoké	Pole	–	MŠ	 MŠ	 1	 23
	 Nový	Hrozenkov
VP Učíme se venku – Stromy a my 
7.	10.	2020	 MŠ	Valašská	Senice	 MŠ	 1	 15
PD Mikulášský jarmark s POLY 
3.	12.	2020	 MŠ	Trávníky,	Vsetín	 MŠ	 3	 45
Mezisoučet celkem  50 akcí 959
PD Voda – život v každé kapce 
8.	7.	2020	 PT	SVČ	Klubko	Staré	Město	 I.	st.	ZŠ	 1	 12
30.	6.	2020	 PT	SVČ	Klubko	Staré	Město	 I.	st.	ZŠ	 1	 23
15.	7.	2020	 PT	PC	Trnka	DDM	Šikula	Uh.Hradiště	 I.	st.	ZŠ	 1	 25
22.	7.	2020	 PT	PC	Trnka	DDM	Šikula	Uh.	Hradiště	 I.	st.	ZŠ	 1	 25
27.	7.	2020	 PT	Karpaťáček	Veselí	n.	M.	 I.	st.	ZŠ	 1	 19
28.	7.	2020	 DDM	Veselí	n.	M.	 I.	st.	ZŠ	 1	 11
4.	9.	2020	 Církevní	ZŠ	Veselí	n.	M.	 ZŠ,	2.	tř.	 2	 22	+25
7.	9.	2020	 ZŠ	Bzenec	–	Ekocentrum	Nová	Lhota	 ZŠ,	6.	ročník	 1	 16
14.	9.	2020	 ZŠ	Bzenec	–	Ekocentrum	Nová	Lhota	 ZŠ,	6.	ročník	 1	 16
17.	9.	2020	 ZŠ	Vlachovice	 ZŠ,	7.	ročník	 1	 13
17.	9.	2020	 ZŠ	Vlachovice	 ZŠ,	8.	ročník	 1	 7
30.	9.	2020	 ZŠ	Radějov	 ZŠ,	1.	tř.	 1	 16
30.	9.	2020	 ZŠ	Radějov	 ZŠ,	3.	tř.	 1	 14
28.	7.	2020	 LT	Centrum	Veronica	Hostětín	 ZŠ,	2.–7.	tř.	 1	 15
8.	9.	2020	 ZŠ	Přerov,	Trávník,	ZŠ,		 8.	ročník	 1	 31
 Centrum Veronica Hostětín 
24.	9.	2020	 ZŠ	a MŠ	Kašava	 ZŠ,	I.	st.	 1	 20
24.	9.	2020	 ZŠ	a MŠ	Kašava	 ZŠ,	6.	ročník	 1	 14
24.	9.	2020	 ZŠ	a MŠ	Kašava	 ZŠ,	7.	ročník	 1	 19
24.	9.	2020	 ZŠ	a MŠ	Kašava	 ZŠ,	8.	ročník	 1	 18
29.	9.	2020	 ZŠ	Ostrožská	Nová	Ves	 ZŠ,	6.	ročník	 1	 14
30.	9.	2020	 ZŠ	Ostrožská	Nová	Ves	 ZŠ,	7.	ročník	 1	 26
1.	10.	2020	 ZŠ	Ostrožská	Nová	Ves	 ZŠ,	8.	ročník	 1	 16
2.	10.	2020	 ZŠ	Ostrožská	Nová	Ves	 ZŠ,	8.	ročník	 1	 17
6.	10.	2020	 ZŠ	Horní	Bečva	 ZŠ,	I.st.	 1	 30
6.	10.	2020	 ZŠ	Horní	Bečva	 ZŠ,	6.	ročník	 1	 24
6.	10.	2020	 ZŠ	Horní	Bečva	 ZŠ,	7.	ročník	 2	 19	+	20
6.	10.	2020	 ZŠ	Horní	Bečva	 ZŠ,	8.	ročník	 2	 18	+	18
Mezisoučet celkem  30 akcí 563
CELKEM   80 akcí 1.522

2020

80

1.
52

2

29

Projektový den Učíme se venku s POLY. Výukový program Živá zahrada.

Projektový den Učíme se venku – modely bez obratlů.

Projektový den Voda – život v každé kapce.

Projektový den Učíme se venku – semenná bomba.

Výukový program Živá zahrada.

Výukový program Stromy kolem nás. Projektový den Učíme se s POLY venku.



8

Činnost řídícího 
výboru a revizní 
komise, členské 
schůze, kancelář

Průměrný	úvazek	interních	pracovníků	v r.	2019:

Lenka Dufková, 0,78
Iva Koutná, 0,5
Michaela	Koutná,	0,74

Kancelář LÍSKY:

ZAMĚSTNANCI:
Mgr. Yvona Koutná
projektová	manažerka,	PR,	marketing,	fundraising,	lektor,	
konzultant
Lenka Dufková
účetní, personalistika, administrativa, akce pro školy 
a veřejnost, Férový obchůdek, péče o členy 
Michaela Valová (Koutná)
koordinátorka projektů a programů pro školy, akce pro 
veřejnost, administrativní a organizační podpora projektů 
a programů, redaktor webu (t.č. mateřská dovolená)
Mgr. Veronika Stočková
odborný pracovník EVVO (t.č. rodičovská dovolená)

EXTERNÍ SPOLUPRACOVNÍCI:
Mgr. Barbora Duží, Ph.D.
lektor, odborné práce v EVVO 
Mgr. Monika Havlásková
lektor, konzultant, metodik, tvorba výukových programů
Mgr. Jaroslav Hlinský
lektor, konzultant
Mgr. Marie Kordulová
lektor, konzultant, metodik
Mgr. Kateřina Mrnůštíková
ilustrace
Mgr. Karolína Mikulcová
lektor výukových programů, projektových dnů, 
podpora Fair trade
Mgr. Petr Pavelčík
tvorba výukových programů a pomůcek,
grafické	zpracování	materiálů

Marie Petrů, DiS.
finanční	manažer,	lektor,	konzultant,	metodik,	
tvorba výukových programů
Mgr. Lenka Pavelčíková
lektor, konzultant, metodik, tvorba výukových 
programů a metodik

DOBROVOLNÍCI:
Bc. Alena Kužmová
lektor výukových programů, projektových dnů, 
podpora Fair trade
Magda Pospíšilová
krajské akce
PhDr. Jaroslava Ševčíková
lektor, soutěže, podpora Fair trade

Ambasadoři Fair trade: 
Lucie Čunková, Martin Dvořák, Aneta Hrtáňová, 
Tereza Ježková, Zuzana Kašparová, Kristýna Kocůrková, 
Kristina Koutná, Dennis Muijsenberg, Karolína 
Ondrášková, Václav Pazdera, Vanesa Rovenská, 
Jakub Vyškovský
podpora Fair trade, akce pro veřejnost

	Renata	Vaculíková

Marie	Petrů

Marie	Kordulová

Jaroslava Ševčíková

Kristina Koutná

Michaela	Valová	(Koutná)

Lenka Pavelčíková

Monika	Havlásková

Jaroslav Hlinský

Petr Pavelčík

Yvona Koutná

Lenka Dufková

Činnost spolku a jeho orgánů je upravena Stanovami. O všech 
podstatných záležitostech rozhoduje Členská schůze, běžnou 
činnost řídí Řídící výbor, aktivity realizuje Kancelář Lísky.

Služby kanceláře a projektovou činnost zajišťovali 
v roce 2020 tři zaměstnanci, 8 externích pracovníků 
a 13 dobrovolníků s aktivní podporou členů řídícího 
výboru a revizní komise. 

ČLENSKÉ SCHŮZE LÍSKY
V roce 2020 byla důvodu pandemické situace připravena 
1		členská	schůze,	23.6.2020,
http://www.liska-evvo.cz/doc/clenska-schuze	

ŘÍDÍCÍ VÝBOR LÍSKY
Řídící výbor je výkonným orgánem spolku a za svou činnost 
se zodpovídá členské schůzi.

Řídící výbor měl v roce 2020 sedm členů. V roce 2020 
proběhlo	1	jednání	a 4	pracovní	online	setkání	řídícího	
výboru LÍSKY (Rok 2008 – 7 jednání, rok 2009 – 11 jednání, 
rok 2010 – 8 jednání, rok 2011 – 8 jednání, rok 2012 – 8 
jednání, rok 2013 – 8 jednání a 3 pracovní setkání členů, rok 
2014 – 8 jednání, rok 2015 – 6 jednání, rok 2016 – 5 jednání, 
2017 – 4 jednání a 3 pracovní setkání, 2018 – 5 jednání, 2019 
– 4 jednání.)

Členové řídícího výboru: 
Mgr. Yvona Koutná, 
předsedkyně – statutární zástupce
Mgr. Monika Havlásková, 
ředitelka,	Středisko	volného	času	Klubko	Staré	Město
Mgr. Marie Kordulová,
lektor, metodik
Ing. Marie Křiváková, 
ředitelka, Centrum Veronica Hostětín
Mgr. Lenka Pavelčíková, 
vedoucí	Přírodovědného	centra	Trnka	při	DDM	Šikula	Uherské	
Hradiště
Marie Petrů, DiS, 
ředitelka,	Vzdělávací	a informační	středisko	Bílé	Karpaty,	o.p.s.,	
Veselí	n.	M.
Bc. Pavlína Žídková, 
KOSENKA	Valašské	Klobouky,	Městský	úřad	Valašské	Klobouky

REVIZNÍ KOMISE
Revizní	komisi	tvoří	zástupci	členských	organizací	a její	
činnost se řídí Stanovami.

V roce	2020	jednání	neproběhlo.	Revizní	komise	se	
ke kontrole	prvotních	účetních	dokladů	za rok	2019	a 2020	
(pokladní deník, evidence přijatých a vydaných faktur, výpisy 
z účtu,	mzdová	agenda)	sejde	v roce	2021.	

Členové revizní komise:
Mgr. Renata Vaculíková,
ředitelka,	Informační	středisko	pro	rozvoj	Moravských	
Kopanic, o.p.s, Starý Hrozenkov
PhDr. Jan Blahůšek, 
ředitel,	Park	ROCHUS,	o.p.s.,	Uherské	Hradiště
PhDr. Jaroslava Ševčíková, 
pedagog,	lektor,	Střední	škola	KOSTKA	Vsetín

KANCELÁŘ LÍSKY
Kancelář	poskytuje	informace	a základní	servis	členům.	Realizuje	projekty	a zajišťuje	
veškeré služby a programy pro veřejnost a partnery, zejména poskytuje informace, 
konzultace, poradenství, vzdělávání, knihovnu, prodej fairtradových a místních produktů. 

Karolína	Mikulcová

Magda	Pospíšilová



9

3. Podpořené projekty a zakázky LÍSKY v roce 2020
VODA – život v každé kapce II 
Doba	realizace:	leden–prosinec	2020

Hlavním cílem projektu bylo vytvořit nový výukový 
program pro žáky 2. stupně ZŠ v oblasti vodního hospodářství, 
zvýšit znalosti a dovednosti žáků k zodpovědnému hos-
podaření s vodou, podpořit aktivní zájem o téma v návaznosti 
na doporučené očekávané výstupy v oblasti EVVO – Senzitivita 
– Zákonitosti – Výzkumné dovednosti – Problémy a konflikty – 
Akční strategie.
Cílovou	skupinou	jsou	žáci	II.	stupně	základních	škol,	6.–8.	ročník.

Projekt	upozorňuje	prostřednictvím nově vytvořeného 
výukového programu pro žáky 7. a 8. tříd na příčiny a dopady 
ohrožení vody, předkládá možnosti odpovědného spotřebitelského 
chování a zodpovědného hospodaření s vodou.

Jak učit POLY – rozvoj dovedností, znalostí 
a kompetencí prostřednictvím EVVO 
a polytechnického vzdělávání
Projekt řeší zvýšenou poptávku škol po polytechnickém vzdělávání 
s dopadem na rozvoj přírodovědné gramotnosti dětí.

Cílem bylo vytvořit a realizovat akreditované vzdělávací programy 
pro	pedagogy	MŠ,	příp.	ve variantě	pro	I.	st.	ZŠ,	ŠD	a SVČ.

Cílové skupiny se seznámí s metodami a formami učení k rozvoji 
přírodovědné gramotnosti (polytechnické vzdělávání, EVVO).

Osvojí si metody aktivního učení posilující smyslové a rozumové 
vnímání přírody spolu s polytechnickými dovednostmi dětí, 
rozvíjející postoje dětí k badatelským, tvůrčím činnostem 
a ochraně životního prostředí, vztah k místu, vytváření povědomí 
o vlastní sounáležitosti se světem, s živou a neživou přírodou, 
planetou Zemí atd.

Zajištění činností pro Město Vsetín
Cílem	projektu	byla	realizace	aktivit	v rámci	MA21,	Zdravého	
města a Fairtradového města Vsetín.

Aktivity projektu:
•	 Vsetínské	dny	pro	fair	trade,	vč.	Férové	snídaně
•	 Projektové	dny	na školách	se	zaměřením	na místní	udržitelnou	

ekonomiku, Fair trade, udržitelný rozvoj.
•	 Vsetín	proti	chudobě
•	 Klub	ambasadorů	fair	trade
•	 Propagace	tématu	Fair	trade	na akcích	pro	občany	města,	

pedagogy apod.

Výše příspěvku: 50.000 Kč

Dílčí cíle projektu:
– šíření informací a osvěta cílové skupiny o významu vody 

a vodním	hospodářství	v povodí	řeky	Moravy,	udržitelném	
využívání přírodních zdrojů a hospodaření v krajině, úsporách 
vody v domácnosti,

– pilotní ověření vzdělávacího programu ve školách a jeho 
rozšíření	v území	povodí	Moravy,	vytvoření	metodiky	pro	
lektora, návodů, pracovních listů pro žáky a sady pomůcek.

Aktivity projektu:
•	 30	programů	pro	žáky	
•	 6	ukázek	výuky	pro	pedagogy	a lektory
•	 4	workshopy	pro	řešitele	a lektory,	vč.	hodnotícího	workshopu
•	 vytvoření	a ověření	manuálu	lektora	pro	7.	a 8.	ročník
•	 vytvoření	sady	pomůcek	lektora	pro	7.	a 8.	ročník
•	 vytvoření	metodiky	a sady	pomůcek	pro	učitele

Výše dotace: 250.000 Kč
Celkové náklady projektu: 370.294,79 Kč
Projekt spolufinancován z prostředků Ministerstva životního 
prostředí, Zlínského kraje a Povodí Moravy, s.p.

Projektový den Voda – život v každé kapce, ZŠ a MŠ Kašava

Workshop lektorů projektu Voda – život v každé kapce.

Workshopy pro pedagogy Jak učit POLY.

Průvodkyní činností vhodných pro environmentální výchovu a polytechnické vzdělávání 
je malá skřítková holčička POLY.

ZAHRADA VODA PŮDA VZDUCH SLUNCE

www.liska-evvo.cz

str. 5 str. 13 str. 19 str. 25 str. 29

Učíme se s POLY
Formy a metody výuky 

k rozvoji přírodovědné gramotnosti v MŠ. 
Environmentální výchova. Polytechnické vzdělávání.

Aktivity projektu:
•	 9	projektových	dnů	Učíme	se	s POLY	pro	děti	MŠ,	ŠD	a I.	

stupně ZŠ,
•	 4	vzdělávací	akce	pro	pedagogy,
•	 vytvoření	metodiky	Jak	učit	POLY	pro	pedagogy,
•	 vytvoření	Manuálu	pro	lektora	vzdělávací	akce,
•	 vytvoření	5	tematických	sad	pomůcek.

Výše dotace: 100.000,- Kč
Celkové náklady projektu: 168.513,78 Kč
Projekt spolufinancován Zlínským krajem.

Zajištění činností v rámci systému 
environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty ve Zlínském kraji
Zajištění aktivit v souladu s Krajskou koncepcí EVVO ZK pro období 
2014–2022	a Akčním	plánem	Krajské	koncepce	EVVO	ZK.

Aktivity projektu:
•	 Cena	EVVO.
•	 Vzdělávací	akce	(lektoři,	školní	koordinátoři	EVVO,	

pedagogové,	pracovníci	NNO).
•	 Knihovna	EVVO.
•	 Osvětové	kampaně	(5	akcí).
•	 Poskytování	informací,	správa	databází,	monitorování	

a zveřejňování	env.	témat.

Výše dotace: 500.000 Kč

Férová kavárna Lísky, slavnosti obce Huslenky

Knihovna Lísky.

Ambasadoři Fair trade.



10

1 0 .  R O Č N Í K  O S V Ě T O V É  K A M P A N ĚS t ro m y  a  m y
Kalendář místních a regionálních akcí ve Zlínském kraji

Více informací na www.liska-evvo.cz  a na webech zapojených partnerů.  
www.facebook.com/ Stromy a my

15. 9.–31. 10. 
2020

16.
října

Pátek

HLAVNÍ GARANT: Park Rochus, o.p.s., Uherské Hradištěwww.skanzenrochus.cz

Metodické listy  do výuky či plakáty  k tématu můžete získat v LÍSCE

infoevvo@seznam.cz

8. a 9.
října

Čt a Pá

UŽITEČNÉ ODKAZY:  http://stromroku.cz • www.mezistromy • www.dendrologie.cz • www.arboristika.cz • www.stromyazivot.cz • www.zapomenuteodrudy.cz • 

 
www.stare-odrudy.cz •  www.ovocne-stezky.cz • www.pamatnestromy.cz • www.starestromy.cz • 

 
www.nadacepartnerstvi.cz

NÁZEV AKCE • MÍSTO KONÁNÍ 

POŘADATEL • KONTAKT

Výtvarná soutěž 

DDM Pastelka Uherský Ostroh

 

www.ddmpastelka.cz

Soutěžní výzva:  Stromy a my 

LÍSKA, z.s.

uzávěrka: čtvrtek 31.10. 2020 

www.liska-evvo.cz

Foto soutěž: Můj strom 

Střední škola Kostka, Vsetín

 

jaroslavasevcikova@seznam.cz

Vycházka za stromy do Panské zahrady 
Střední škola Kostka, Vsetín

okolí SŠ Kostka, Panská zahrada 

jaroslavasevcikova@seznam.cz

Výstava na stromech 2020 – Práce (bez) budoucnosti
Vsetín, Uherský Ostroh, Valašská Polanka 

www.nazemi.cz/vystava-na-stromech

Vernisáž Výstavy na stromech s programem a Férovou kavárnou LÍSKA, z.s.

Dolní náměstí, Vsetín 

www.liska-evvo.cz 

Dřevo je můj chléb Park a skanzen Rochus Uherské Hradiště 

www.skanzenrochus.cz

Den stromů 

ALCEDO Vsetín

Panská zahrada Vsetín  

www.alcedovsetin.cz

Stromy pro Rochus Park a skanzen Rochus Uherské Hradiště 

www.skanzenrochus.cz
Stromy pro budoucnost Nadace Partnerství vyzývá: zasaďte se s námi 

o lepší budoucnost a přidejme společně do české 
krajiny 10 milionů stromů. 

www.sazimebudoucnost.cz 

24.
října

Sobota

5.
října

Pondělí

3.–10.
října

So–So

Strom roku 2020Anketa chce podpořit aktivní lidi v péči o stromy v jejich 

okolí. Podpořte váš oblíbený strom prostřednictvím DMS 

nebo online do 11. října.

www.stromroku.cz 

Rozesílka LÍSKY
Informace, náměty a metodická podpora pro EVVO

číslo 5
2020
ročník 16

Rozesílka LÍSKY 5/2020

 

strana 1

Pokud se vám líbí programy a činnosti 

LÍSKY, máte rádi přírodu, tradice a kulturu 

(nejen) Zlínského kraje. Pokud si přejete, 

aby děti i dospělí byli více venku, rozuměli 

životnímu prostředí a pomáhali o ně 

pečovat, přidejte se k nám. Staňte se 

členem Klubu LÍSKY. Svým členstvím 

podpoříte lískové programy, stanete se 

součástí dění a zároveň dáte všem najevo, 

že nám fandíte. Členem Klubu může být 

i rodina, škola či organizace. Informace 

o klubu i ukázkový list pro rodiny s dětmi 

najdete na 

http://www.liska-evvo.cz/doc/klub-lisky

Klub LÍSKY

Akce do DIÁŘE:

21.
dubna

Úterý

Připravili jsme pro Vás rozesílku 5/2020. 

Některé texty zůstávají beze změny, slouží 

jako rych lý zdroj informací. 

Nové texty jsou označeny ikonkou

http://www.liska-evvo.cz/rozesilka

Po dobu trvání dané kampaně poskytujeme informace a rady k tématu, náměty 

a metodické listy pro práci s dětmi. V regionu jsou připravovány programy, výstavy, dny 

otevřených dveří, slavnosti, semináře a exkurze atd.
www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane

Poctivě vyrobené – podpora místní udržitelné 

ekonomiky ve Zlínském kraji (celoročně)

Ptáci – žijí tady s námi (1.–30. dubna)

Poctivě vyrobené, spravedlivě zaplacené 

(9.–31. května)

Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny 

(1. května – 30. června)

Stromy a my (15. září – 31. října)

Osvětové kampaně LÍSKY

V PŘÍLOZE NAJDETE:

1 Žákovská deklarace – JAK na to

2 Farmářský víkend, nabídka

3 Kreativní tábor, nabídka

12.
listopadu

Čtvrtek

Jarní prázdniny ve Zlínském kraji

Učíme se venku, ve školní družině II

www.liska-evvo.cz

Členská schůze Lísky

www.liska-evvo.cz

Rozšiřující studium pro koordinátory EVVO, modul 1 

www.liska-evvo.cz

Specializační studium koordinátorů EVVO, modul 6 

www.liska-evvo.cz 

Den Země ve Vsetíně

www.alcedovsetin.cz 

Setkání MŠ a sítě Mrkvička 

www.liska-evvo.cz

XX. Krajská konference o EVVO, téma: Cíle udržitelného rozvoje

www.liska-evvo.cz  

V rozesílce 5/2020 najdete aktuální pozvánky a upozornění na akce, programy i grantové 

výzvy. 

V březnu nás čeká řada významných dnů, ve vzduchu je cítit jaro. Je nejvyšší čas 

naplánovat programy a výuku venku. Náměty přináší mimo jiné program Učíme se venku 

(viz str. 10).

Z významných dnů připomínáme: 3. března – Světový den divoké přírody, 8. března 

– Mezinárodní den žen, 20. března – první JARNÍ den, Světový den vrabců, 21. března – 

Světový den lesů, 22. března – Světový den vody, 23. března – Světový den meteorologie.

6.–7.
dubna

Po – Út

8.
října

Čtvrtek

2.–6.
března

Po – Pá

27.
března

Pá

17.–19.
dubna

Pá – Ne

13.
března

Pá

Projekt MAS Hornolidečska – pomáháme 
zvyšovat kvalitu neformálního vzdělávání 
Nositel	projektu:	MAS	Hornolidečska
Zahájení	od 1.1.2020
Ukončení	31.12.2022

Projekt si klade za cíl stabilizovat, podporovat a rozvíjet 
neformální vzdělávání v neziskových organizacích. Pracovníkům 
a dobrovolníkům bude v rámci projektu umožněno rozšíření 
znalostí a zvyšování kompetencí v polytechnickém či projektovém 
vzdělávání,	badatelských	aktivitách	či	sdílení	zkušeností.	Účastníci	
neformálního vzdělávání tj. děti a mládež, budou mít možnost za-
pojit se bezplatně mnoha projektových dnů v klubovně i mimo ni.

Aktivity projektu pro LÍSKU (partner projektu):
•	 Vzdělávání	pracovníků	v neformálním	vzdělávání	–	realizace	

do vzdálenosti	10	km
•	 Vzdělávání	pracovníků	v neformálním	vzdělávání	–	realizace	

ve vzdálenosti	10	a více	km
•	 Sdílení	zkušeností	pracovníků	v neformálním	vzdělávání	

s financováním	osobních	nákladů
•	 Tandemové	neformální	vzdělávání	s financováním	osobních	

nákladů
•	 Zavádění	nových	metod	v neformálním	vzdělávání	

s financováním	osobních	nákladů

Výše dotace v roce 2020: 30.156 Kč

Rozesílka LÍSKYInformace, náměty a metodická podpora pro EVVO

číslo 3
2020

ročník 16

Rozesílka LÍSKY 3/2020

 

strana 1

Pokud se vám líbí programy a činnosti 
LÍSKY, máte rádi přírodu, tradice a kulturu 
(nejen) Zlínského kraje. Pokud si přejete, 
aby děti i dospělí byli více venku, rozuměli 
životnímu prostředí a pomáhali o ně 
pečovat, přidejte se k nám. Staňte se 
členem Klubu LÍSKY. Svým členstvím 
podpoříte lískové programy, stanete se 
součástí dění a zároveň dáte všem najevo, 
že nám fandíte. Členem Klubu může být 
i rodina, škola či organizace. Informace 
o klubu i ukázkový list pro rodiny s dětmi 
najdete na http://www.liska-evvo.cz/doc/klub-lisky

Klub LÍSKY

Akce do DIÁŘE:

21.
dubna

Úterý

Připravili jsme pro Vás rozesílku 3/2020. 

Některé texty zůstávají beze změny, slouží 

jako rych lý zdroj informací. Nové texty jsou označeny ikonkou
http://www.liska-evvo.cz/rozesilka

Po  dobu trvání dané kampaně vám poskytujeme informace a  rady k  tématu, náměty 

a metodické listy pro práci s dětmi, pozveme vás na programy, vý stavy, dny otevřených dveří, 

slavnosti, semináře a exkurze atd.  w w w.liska- ev vo.cz /doc/osvetove -kampane

Poctivě vyrobené – podpora místní udržitelné 

ekonomiky ve Zlínském kraji (celoročně)Ptáci – žijí tady s námi (1.–30. dubna)Poctivě vyrobené, spravedlivě zaplacené 
(9.–31. května)

Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny 

(1. května – 30. června)
Stromy a my (15. září – 31. října)

Osvětové kampaně LÍSKY

V PŘÍLOZE NAJDETE:
1 Rozšiřující studium pro koordinátory 

EVVO
 1.1 Přihláška na studium2.1, 2.2 Mléko do škol – nabídka 

Ekofarmy Javorník29.
února

Sobota

12.
listopadu

Čtvrtek

7.–9.
února

Pá – Ne Specializační studium koordinátorů EVVO, modul 4

www.liska-evvo.cz
CEST FEST Vsetín, Férová kavárna LÍSKY, 
https://cestfest.cz/cest-fest-2020/Seminář Jak učit POLYwww.liska-evvo.cz

Rozšiřující studium pro koordinátory EVVO, modul 1 

www.liska-evvo.cz
Den Země ve Vsetíněwww.alcedovsetin.cz Setkání MŠ a sítě Mrkvička www.liska-evvo.cz

XX. Krajská konference o EVVO, téma: Cíle udržitelného rozvoje

www.liska-evvo.cz (TERMÍN se může změnit na jiný čtvrtek v listopadu!)

V rozesílce 3/2020 najdete aktuální pozvánky a upozornění na akce, programy i grantové 

výzvy. 
V lednu jsme v LÍSCE spustili žákovskou kampaň Nebuď plejtvák o neplýtvání 

potravinami. Přidejte se k nám a napište, které z kritérií se vám daří plnit. Na stránku 6 

přidáváme informace i inspiraci.Z významných dnů připomínáme: 2. února – Světový den mokřadů, 20. února – Světový 

den sociální spravedlnosti, 22. února – Mezinárodní den skautek, 26. února – Popeleční 

středa (začíná čtyřicetidenní půst a příprava na oslavu Velikonoc).

15.
února

Sobota

6.–7.
dubna

Po – Út

1.–2.
října

Čt – Pá

Rozesílka LÍSKY
Informace, náměty a metodická podpora pro EVVO

číslo 17
2020

ročník 16

Rozesílka LÍSKY 17/2020
 strana 1

Podpořte LÍSKU

Akce do DIÁŘE:

Připravili jsme pro Vás rozesílku 17/2020. 
Některé texty zůstávají beze změny, slouží 
jako rych lý zdroj informací. 
Nové texty jsou označeny ikonkou
http://www.liska-evvo.cz/rozesilka

Po dobu trvání dané kampaně poskytujeme informace a rady k tématu, náměty 
a metodické listy pro práci s dětmi. V regionu jsou připravovány programy, výstavy, dny 
otevřených dveří, slavnosti, semináře a exkurze atd.

www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane

Poctivě vyrobené – podpora místní udržitelné 
ekonomiky ve Zlínském kraji (celoročně)

Ptáci – žijí tady s námi (1.–30. dubna)

Poctivě vyrobené, spravedlivě zaplacené 
(9.–31. května)

Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny 
(1. května – 30. června)

Stromy a my (15. září – 31. října)

Osvětové kampaně LÍSKY

V PŘÍLOZE NAJDETE:

1 Nabídka vzdělávacích akcí LÍSKY
  Pozvánky na vzdělávací akce
2 Nabídka specializačního studia pro 

školního koordinátora EVVO
3 Nominace na Cenu EVVO 2020
4 Kampaň STROMY a MY, kalendář akcí
5 Soutěžní výzva STROMY a MY
6 Info list Proč se barví listy
7 Výzva pěšky do školy
8  CO2 liga

Výstava na stromech,
www.vystavanastromech.cz 

Setkání MŠ a sítě Mrkvička 
www.liska-evvo.cz

Specializační studium koordinátorů EVVO, modul 8
www.liska-evvo.cz

Vsetín proti chudobě
www.liska-evvo.cz

Dvoudenní workshop Učíme se s POLY (24 hodin)
www.liska-evvo.cz

Dvoudenní workshop Osobnostně sociální rozvoj (16 hodin)
www.liska-evvo.cz

XX. Krajská konference o EVVO, téma: Cíle udržitelného rozvoje
www.liska-evvo.cz  PŘELOŽENO NA ROK 2021!

Rozšiřující studium pro koordinátory EVVO, kurz 2
www.liska-evvo.cz 

Připravili jsme pro vás rozesílku 17/2020. Najdete v ní pozvánky na podzimní akce, 
upozornění na grantové výzvy, inspiraci a náměty, tipy na pomůcky a publikace. 

Vyhlašujeme 20. ročník Ceny za přínos k rozvoji environmentální výchovy, 
vzdělávání a osvěty – nominace zasílejte do 15. 10. 2020 (viz příloha 3).

V úterý 15. září jsme zahájili 10. ročník osvětové kampaně STROMY a MY, těšíme se 
na společné programy ke Dni stromů (přílohy 4 a 5). Do 11. října můžete zasílat nominace 
na STROM ROKU, www.stromroku.cz
Smutnou zprávou letošního podzimu je, že musíme přesunout XX. Krajskou konferenci 
o EVVO. Věříme, že se nám vše podaří znovu připravit a zajistit. Děkujeme za pochopení.

8.
října

Čtvrtek

Sledujte prosím web a Facebook LÍSKY, kde vás budeme aktuálně informovat o konání/rušení akcí.

Programy a činnost LÍSKY můžete 
finančně podpořit dvěma způsoby:
P členstvím v Klubu LÍSKY
P	darem prostřednictvím darovacího 

formuláře DARUJME.CZ

Klub LÍSKY
Svým členstvím v Klubu LÍSKY podpoříte 
programy pro děti a osvětové kampaně, 
stanete se součástí dění, získáte informace 
a benefity  a zároveň dáte všem najevo, že 
nám fandíte.

Dar LÍSCE prostřednictvím daro-
vacího formuláře DARUJME.CZ
S LÍSKOU v přírodě je prima. Podporujeme 
pedagogy a lektory, aby přenesli výuku 
co nejvíce ven, do školních zahrad a okolí 
školy. Poskytujeme náměty a příklady, 
co a jak venku učit. Zaměřujeme 
se na budování a využívání zahrad 
a propagujeme benefity kontaktu dětí 
s přírodou. Aktivně se věnujeme tématu 
ptáci, stromy, voda, fair trade, místní 
udržitelná ekonomika a potravinová 
soběstačnost. Připravujeme výukové 
programy a projektové dny, žákovské 
kampaně, akce pro rodiny s dětmi, 
veřejnost, osvětové kampaně, konference, 
semináře, kurzy a exkurze pro pedagogy.
www.darujme.cz/projekt/1203070

23.
října

Pátek

26.–27.
října

Po – Út

26.–27.
října

Po – Út

16.–18.
října

Pá – Ne

12.
listopadu

Čtvrtek

5.–10.
října

Po – So

22.–24.
listopadu

Ne – Út

Projekt S LÍSKOU v přírodě je prima
Program Národní síť EVVO – podpora denních 
a pobytových výukových programů a školení
Realizace:	2020–2022

Cílem projektu je zlepšení znalostí a dovedností cílových skupin 
v environmentální oblasti a podpora dostupnosti EVP v regionu, 
využití vybudovaných přírodních zahrad a venkovních prostor 
MŠ	a ZŠ,	rozšíření	aktivit	programu	Učíme	se	venku,	s dopadem	
na pochopení významu pobytu dětí venku a přímého kontaktu 
s přírodním prostředím.

Předmětem	projektu	je	příprava	a realizace	denních	EVP	pro	MŠ	
a ZŠ ve Zlínském kraji.

EVP jsou zaměřeny na život v zahradě, rozvoj znalostí dětí a žáků 
o rostlinách, stromech a zástupcích živočichů, v návaznosti 
na změny v přírodě během roku. Podporují u dětí a žáků citlivost 
k přírodě, zájem o pochopení dějů a jejich zkoumání, vztah 
k přírodě regionu, zvyšují rozsah času pro pobyt venku, v přímém 
kontaktu s přírodním prostředím.

Pro pedagogy je to zdroj inspirace, námětů a metod pro výuku 
venku, v zahradě, zejména v nově vybudovaných přírodních 
zahradách.

Rozesílka LÍSKY

Informace, náměty a metodická podpora pro EVVO

číslo 1
2020
ročník 16

Rozesílka LÍSKY 1/2020

 

strana 1

Pokud se vám líbí programy a činnosti 

LÍSKY, máte rádi přírodu, tradice a kulturu 

(nejen) Zlínského kraje. Pokud si přejete, 

aby děti i dospělí byli více venku, rozuměli 

životnímu prostředí a pomáhali o ně 

pečovat, přidejte se k nám. Staňte se 

členem Klubu LÍSKY. Svým členstvím 

podpoříte lískové programy, stanete se 

součástí dění a zároveň dáte všem najevo, 

že nám fandíte. Členem Klubu může být 

i rodina, škola či organizace. Informace 

o klubu i ukázkový list pro rodiny s dětmi 

najdete na 

http://www.liska-evvo.cz/doc/klub-lisky

Klub LÍSKY

Akce do DIÁŘE:

Připravili jsme pro Vás rozesílku 1/2020. 

Některé texty zůstávají beze změny, slouží 

jako rych lý zdroj informací. 

Nové texty jsou označeny ikonkou

http://www.liska-evvo.cz/rozesilka

Po  dobu trvání dané kampaně vám poskytujeme informace a  rady k  tématu, náměty 

a metodické listy pro práci s dětmi, pozveme vás na programy, vý stavy, dny otevřených dveří, 

slavnosti, semináře a exkurze atd.  w w w.liska- ev vo.cz /doc/osvetove -kampane

Poctivě vyrobené – podpora místní udržitelné 

ekonomiky ve Zlínském kraji (celoročně)

Ptáci – žijí tady s námi (1.–30. dubna)

Poctivě vyrobené, spravedlivě zaplacené 

(9.–31. května)

Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny 

(1. května – 30. června)

Stromy a my (15. září – 31. října)

Osvětové kampaně LÍSKY

V PŘÍLOZE NAJDETE:

1 Rozšiřující studium pro koordinátory 

EVVO

 1.1 Přihláška na studium

2 Výzva Podpora ekologických aktivit 

v kraji

18.
ledna

Sobota

9.–12.
ledna

Čt – Ne Specializační studium koordinátorů EVVO, modul 4

www.liska-evvo.cz

Seminář Jak učit POLY

www.liska-evvo.cz

CEST FEST Vsetín, Férová kavárna LÍSKY, 

https://cestfest.cz/cest-fest-2020/

V první rozesílce roku 2020 najdete aktuální pozvánky a upozornění na akce, programy 

i grantové výzvy. 

Přejeme vám rok plný zdraví, radosti, lásky a dostatku času na výlety do přírody, 

vzdělávání, odpočinek a všechny věci, co máte rádi.

Z významných dnů připomínáme: 6. ledna – Tři králové, 10. ledna – Mezinárodní den 

lachtanů, tuleňů a velryb, 16. ledna – Den památky Jana Palacha, 27. ledna – Den památky 

obětí holocaustu, 31. ledna – pololetní prázdniny.

15.
února

Sobota

Ptačí hodinka 2020

Ve dnech 10.–12. ledna bude celé 

Česko historicky podruhé sčítat 

ptáky na krmítkách. 

Zapojíte se? 

Další info na str. 3, videonávody, rady 

a tipy najdete na webu 

https://ptacihodinka.birdlife.cz/

Výukové programy Učíme se venku.

Vzdělávání a lektorská činnost – Učíme se venku

Projekt Učíme řeči přírody
Nositel:	Chaloupky	o.p.s.,	školská	zařízení	pro	zájmové	a další	
vzdělávání

Organizační a technické zajištění 4 seminářů pro školy dle 
akreditovaných	témat	v rozsahu	8	vyučovacích	hodin	pro	min.	10	
účastníků.

Vzdělávání lektorů LÍSKY.

Témata seminářů:
•	 Badatelsky	orientovaná	výuka
•	 Jak	založit	školní	zahradu	–	plánování	a budování	ŠZ
•	 Družiny	venku
•	 Výuka	v terénu

 www.chaloupky.cz 

1 1 .  R O Č N Í K  O S V Ě T O V É  K A M P A N Ě

P t á c i  –  ž i j í  t a d y  s  n á m i

Kalendář místních a regionálních akcí ve Zlínském kraji

Více informací na www.liska-evvo.cz  a na webech zapojených partnerů.  www.facebook.com/ Ptáci – žijí tady s námi

 1.–30. 4. 
2020

1.–30. DUBNA 2020

20. 3. Světový den vrabců   |  1. 4. Mezinárodní den ptactva  |  2. 5. Vítání ptačího zpěvu

Ptákem roku 
2020 je 

JIŘIČKA OBECNÁ  

www.birdlife.cz

NÁZEV AKCE 
MÍSTO KONÁNÍ A ČAS •  KONTAKT NA POŘADATELE 

Soví odpoledne 
Muzeum regionu Valašsko, Horní náměstí 2, Vsetín

22. 3. 2020 
tyller@muzeumvalassko.cz

Kamarádi z ptačí říše 
LÍSKA, z.s.

soutěž 
infoevvo@seznam.cz

Učíme se venku 
TEREZA, LÍSKA

náměty na pozorování a aktivity https://ucimesevenku.cz/ • www.facebook.com/ucimesevenku.cz/

Ptáci před objektivem 
Zámek Lešná u Valašského Meziříčí 

výstava fotografií 
tyller@muzeumvalassko.cz

Pozoruj ptáky! 
Střední škola KOSTKA, Vsetín

pozorování na doma  
jaroslavasevcikova@seznam.cz

Salve aves! Vítejte doma, čápe a jiřičko! Střední škola KOSTKA, Vsetín

monitoring v terénu 
jaroslavasevcikova@seznam.cz

Monitoring čápů 
Česká společnost ornitologická, celostátní akce

 
https://cap.birdlife.cz

Pozorování krmítka na Makově Makov

 
www.makov.cz/webkamera.html

Soutěž v pozorování ptáků Český svaz ochránců přírody, celostátní akce

 
www.csop.cz

Metodické listy  do výuky či materiály k tématu můžete získat v LÍSCE  • infoevvo@seznam.cz

Rozesílka LÍSKYInformace, náměty a metodická podpora pro EVVO

číslo 6
2020

ročník 16

Rozesílka LÍSKY 6/2020

 

strana 1

Pokud se vám líbí programy a činnosti 
LÍSKY, máte rádi přírodu, tradice a kulturu 
(nejen) Zlínského kraje. Pokud si přejete, 
aby děti i dospělí byli více venku, rozuměli 
životnímu prostředí a pomáhali o ně 
pečovat, přidejte se k nám. Staňte se 
členem Klubu LÍSKY. Svým členstvím 
podpoříte lískové programy, stanete se 
součástí dění a zároveň dáte všem najevo, 
že nám fandíte. Členem Klubu může být 
i rodina, škola či organizace. Informace 
o klubu i ukázkový list pro rodiny s dětmi 
najdete na http://www.liska-evvo.cz/doc/klub-lisky

Klub LÍSKY

Akce do DIÁŘE:

21.
dubna

Úterý

Připravili jsme pro Vás rozesílku 6/2020. 

Některé texty zůstávají beze změny, slouží 

jako rych lý zdroj informací. Nové texty jsou označeny ikonkou
http://www.liska-evvo.cz/rozesilka

Po dobu trvání dané kampaně poskytujeme informace a rady k tématu, náměty 

a metodické listy pro práci s dětmi. V regionu jsou připravovány programy, výstavy, dny 

otevřených dveří, slavnosti, semináře a exkurze atd.
www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane

Poctivě vyrobené – podpora místní udržitelné 

ekonomiky ve Zlínském kraji (celoročně)Ptáci – žijí tady s námi (1.–30. dubna)Poctivě vyrobené, spravedlivě zaplacené 
(9.–31. května)

Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny 

(1. května – 30. června)
Stromy a my (15. září – 31. října)

Osvětové kampaně LÍSKY

V PŘÍLOZE NAJDETE:
1 noviny Poctivě vyrobené 14/20202 plakát Hodina Země3 Nabídka VP VODA – život v každé 

kapce
4 Nabídka VP Z farmy na náš stůl

12.
listopadu

Čtvrtek

Rozšiřující studium pro koordinátory EVVO, modul 1 

www.liska-evvo.cz
Specializační studium koordinátorů EVVO, modul 6 

www.liska-evvo.cz Den Země ve Vsetíněwww.alcedovsetin.cz Setkání MŠ a sítě Mrkvička www.liska-evvo.cz
XX. Krajská konference o EVVO, téma: Cíle udržitelného rozvoje

www.liska-evvo.cz  

V rozesílce 6/2020 najdete aktuální pozvánky a upozornění na akce, programy i grantové 

výzvy. 
Po nezvykle teplé zimě bez sněhu přišly dny, které ještě mnohem více prověří naši 

psychickou a fyzickou odolnost, solidaritu, pokoru a soudržnost. Všichni si přejeme 

být hlavně zdraví. Nikdo přesně neví, jak dlouho to bude trvat a jaké budou následky. 

Nezapomínejme v tom všem na děti a prarodiče, jejich přání a potřeby, které začínají 

a končí u komunikace, podpory a lásky. Možná je vážně čas na zpomalení, prožívání 

každého okamžiku naplno a pobyt v české přírodě, místo běhání po nákupních centrech 

a lítání na druhý konec planety. Pomocníky pro online učení a náměty na společný čas 

venku z programu Učíme se venku najdete na str. 10 a 8.

V LÍSCE v těchto dnech připravujeme osvětové kampaně, výukové programy v zahradě, 

školní farmářské dny i workshopy pro pedagogy.
Z významných dnů připomínáme: 20. března – první JARNÍ den, Světový den vrabců, 

Světový den Downova syndromu (Ponožková výzva, https://ponozkovavyzva.cz), 

21. března – Světový den lesů, 22. března – Světový den vody, 23. března – Světový den 

meteorologie.

6.–7.
dubna

Po – Út

8.
října

Čtvrtek

17.–19.dubna

Pá – Ne

Sledujte prosím web a Facebook LÍSKY, kde vás budeme aktuálně 

informovat o konání/rušení akcí.

8 .  R O Č N Í K  O S V Ě T O V É  K A M PA N Ě
P ř í r o d n í  z a h r a d a  – p ř í r o d a  p o d  n a š i m i  o k n yKalendář místních a regionálních akcí ve Zlínském kraji

Více informací na www.liska-evvo.cz  a na webech zapojených partnerů.  
www.facebook.com/prirodnizahrada

1. 5.–30. 6.
2020

Metodické listy  do výuky či materiály k tématu můžete získat v LÍSCE  • infoevvo@seznam.cz

20. 5. Světový den včel   |  22. 5. Mezinárodní den pro biologickou diverzitu   |  24. 5. Evropský den parků  |  21. 6. Den květů

NÁZEV AKCE 

MÍSTO KONÁNÍ A ČAS •  KONTAKT NA POŘADATELE 

Příhody ze zahrady lišky Bystroušky  
Přírodovědné centrum Trnka při DDM Šikula Uherské Hradiště

Náměty na pozorování a aktivity. 
lenka.pavelcikova@ddmsikula.cz

duben – červen 

www.ddmsikula.cz

Měsíc školních zahrad 

www.mesicskolnichzahrad.cz

1.–31. května
Projekt vysněné přírodní zahrady  

Střední škola Kostka Vsetín

1.–31. května, projekty studentů 
jaroslavasevcikova@seznam.cz  

Víkend otevřených zahrad 
www.vikendotevrenychzahrad.cz

6.–7. června

Měsíc školních zahrad 

www.mesicskolnichzahrad.cz 

Denně s dětmi alespoň na chvilku ven do zeleně + jednou  www.mesicskolnichzahrad.cz/cz/skola-doma.html 

týdně na procházku do přírody, vyčistit hlavu, rozhýbat tělo. https://ucimesevenku.cz/skola-doma/ sociální sítě

Sada 50 aktivit. Každý den 1 aktivita/výzva.Učíme se venku  

TEREZA, LÍSKA

Náměty na pozorování a aktivity.  
https://ucimesevenku.cz/ 

 

www.facebook.com/ucimesevenku.cz/

Jak na přírodní zahradu  
Ekologický institut Veronica

Rady a inspirace. 

www.veronica.cz

 

www.facebook.com/prirodnizahrada

Kde jsou přírodní zahrady v Česku  
www.veronica.cz/ekomapa

Semínkovny ve Zlínském kraji  
seminkovny.com

Podpora semenaření a sdílení osiva ze zahrádek.  Základní škola Vsetín, Rokytnice  
e-mail: seminkovnavsetin@centrum.cz 

Centrum Veronica Hostětín  
www.hostetin.veronica.cz 

Časopis Školní zahrada 

www.skolni-zahrada.cz 

 

https://mapa.skolni-zahrada.cz/

Rozesílka LÍSKYInformace, náměty a metodická podpora pro EVVO

číslo 22
2020

ročník 16

Rozesílka LÍSKY 22/2020 
strana 1

Podpořte LÍSKU

Některé texty rozesílky zůstávají beze změny, slouží jako rychlý zdroj informací. 
Nové texty jsou označeny ikonkou
Archív rozesílek: 
www.liska-evvo.cz/rozesilka

V PŘÍLOZE NAJDETE:

1 Nabídka vzdělávacích akcí DVPP 
LÍSKY

2 Nabídka programů Lísky pro školy 

Programy a činnost LÍSKY můžete finančně podpořit dvěma způsoby:
P členstvím v Klubu LÍSKY
P	darem prostřednictvím darovacího formuláře DARUJME.CZ
V letošním roce se blížíme částce 60.000 Kč, ještě potřebujeme získat cca 2.000 Kč. DĚKUJEME.

Klub LÍSKY
Svým členstvím v Klubu LÍSKY podpoříte programy pro děti a osvětové kampaně, stanete se součástí dění, získáte informace a benefity  a zároveň dáte všem najevo, že nám fandíte.

Dar LÍSCE prostřednictvím daro-
vacího formuláře DARUJME.CZ
S LÍSKOU v přírodě je prima. Podporujeme pedagogy a lektory, aby přenesli výuku co nejvíce ven, do školních zahrad a okolí školy. Poskytujeme náměty a příklady, co a jak venku učit. Zaměřujeme 

se na budování a využívání zahrad 
a propagujeme benefity kontaktu dětí s přírodou. Aktivně se věnujeme tématu ptáci, stromy, voda, fair trade, místní udržitelná ekonomika a potravinová soběstačnost. Připravujeme výukové programy a projektové dny, žákovské kampaně, akce pro rodiny s dětmi, 

veřejnost, osvětové kampaně, konference, semináře, kurzy a exkurze pro pedagogy.www.darujme.cz/projekt/1203070

Zprávy z LÍSKY

Po dobu trvání dané kampaně poskytujeme informace a rady k tématu, náměty a metodické listy pro práci s dětmi. V regionu jsou připravovány programy, výstavy, dny otevřených dveří, slavnosti, semináře a exkurze atd.
www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane

Poctivě vyrobené – podpora místní udržitelné ekonomiky ve Zlínském kraji (celoročně)
Ptáci – žijí tady s námi (1.–30. dubna)
Poctivě vyrobené, spravedlivě zaplacené (9.–31. května)

Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny (1. května – 30. června)
Stromy a my (15. září – 31. října)

Osvětové kampaně LÍSKY

Děkujeme z celého srdce všem, kdo jste v tomto období nakoupili ve Férovém obchůdku Lísky. Těší nás zájem o fairtradové výrobky i kouzelné Lukášovy šité hračky, včetně látkových pytlíků na dárky, pečivo a bezobalové nakupování. Od ledna opět můžete využívat knihovnu, která je plná báječného a inspirativního čtení.
Děkujeme za inspiraci programu www.ucimesevenku.cz a všem našim donátorům a podporovatelům.

Připravili jsme pro vás poslední letošní rozesílku s číslem 22/2020. Najdete v ní pozvánky (str. 2), upozornění na grantové výzvy (str. 3), inspiraci a náměty (str. 4), program Učíme se venku (str. 5), projekt Škola pro udržitelný život (str. 6–7), tipy na pomůcky a publikace  (str. 11), nabídku vzdělávání (str. 8, příloha 1), nabídku výukových programů a projektových dnů pro školy (str. 9–10, příloha 2), zprávy a informace. Nominace na CENU EVVO 2020 najdete na str. 2 – velmi se omlouváme za záměnu nositele projektu Hudba v parku. O termínu a místu předání vás budeme informovat s ohledem na aktuální situaci.

Přejeme vám šťastné vykročení 
do roku 2021. 
Nechť vás v něm provází zdraví, 
láska, radost i pokoj a najdete 
dostatek času na chvíle v přírodě.

Vaše LÍSKA, z.s.



11

4. Zpráva o hospodaření LÍSKY v roce 2020
VÝSLEDOVKA k 31. 12. 2020 
 

NÁKLADY Kč 
Materiálové	vybavení	 	6 990,00
Kancelářské potřeby  2 588,80
Spotřeba	materiálu	pro	EVVO	 	200 911,40
Knihy,	časopisy,	publikace	 	81 080,31
Potraviny,	strava	 	20 492,46
Spotřební	materiál	 	12 895,90
Spotřeba	vody,	elektřiny	a plynu	 	34 961,15
Zboží	Fair	trade	 	129 172,02
Opravy a udržování, servis  4 223,00
Cestovné  43 343,00
Poštovné,	přepravní	a kurýrní	služby	 	11 798,70
Organizační	zajištění	akcí	 	1 500,00
Grafické	služby,	tisk	 	155 378,35
Školení,	semináře,	kurzy	 	9 400,00
Služby – zajištění EV programu  2 000,00
Doprava,	jízdné	 	6 558,00
Služby	dle	příkazní	smlouvy	 	25 900,00
Ostatní	odborné	služby	 	203 361,11
Pronájem	prostor	 	212 100,00
Ubytování	 	11 700,00
Mzdové	náklady	 	687 305,00
Sociální	a zdravotní	pojištění	 	177 209,00
Zákonné sociální náklady  2 355,00
Jiné	ostatní	náklady	–	bankovní	poplatky	 	4 260,00
Jiné ostatní náklady – správní poplatky  300,00
Materiál	na skladě	 	22 986,20
Náklady celkem 2 070 769,40

 
VÝNOSY Kč 
Tržby	za prodaný	EV	materiál	 	22 956,40
Tržby	z prodeje	služeb	 	1 060 755,35
Tržby	z prodeje	služeb	-	propagace	 	2 750,00
Tržby	za prodané	zboží	FT	 	150 958,00
Úroky	 	52,70
Přijaté	příspěvky	(dary)		 	44 006,00
Přijaté	členské	příspěvky		 	15 200,00
Dotace	MŠMT	 	30 156,00
Dotace	Zlínský	kraj	 	559 373,30
Dotace	Ministerstvo	životního	prostředí	 	250 000,00
Výnosy celkem 2 136 207,75

 
Výsledek hospodaření celkem 65 438,35

ROZVAHA k 31. 12. 2020
 

AKTIVA Kč 
Drobný	dlouhodobý	hmotný	majetek	(DHM)	 	313 770,50
Zboží	na skladě	 	11 533,95
Pokladna	 	9 942,00
Bankovní	účet	 	105 226,19
Odběratelé  53 750,00
Poskytnuté	zálohy	 	1 659,00
Nároky	na dotace	s rozpočtem	ÚSC	 	20 000,00
Náklady	príštích	období		 	25 712,13
Úhrn aktiv 541 593,77

 
PASIVA  Kč 
Oprávky	k DHM	 	313 770,50
Výnosy	příštích	období	 	128 499,93
Vlastní	jmění	 	33 884,99
Výsledek	hospodaření		 	65 438,35
Úhrn pasiv 541 593,77

LÍSKA účtovala v roce 2020 v systému podvojného účetnictví, 
účetnictví	bylo	vedeno	v programu	Money	S3.	
Aktivity	Lísky	byly	v roce	2020	spolufinancovány	z rozpočtu	
Zlínského	kraje,	města	Vsetín,	Ministerstva	životního	prostředí,	
Faitrade	Česko	Slovensko	a Povodí	Moravy,	s.p.

Hospodářský výsledek bude převeden do vlastního jmění 
organizace.

Tržby	za prodaný	EV	materiál

Tržby	z prodeje	služeb

Tržby	z prodeje	služeb	(propagace)

Tržby	za prodané	fairtradové	výrobky	a kavárnu

Přijaté příspěvky (dary)

Přijaté členské příspěvky

Dotace	Město	vsetín

Dotace Zlínský kraj

Dotace	Ministerstvo	životního	prostředí

Struktura finančních zdrojů LÍSKY



12

Výroční zpráva LÍSKY za rok 2020

Text:	 Iva	Koutná,	Lenka	Dufková

Foto:		 archív	LÍSKY,	členů	a členských
	 organizací,	Pavel	Šuráň

Ilustrace:		Kateřina	Mrnůštíková

Grafická	úprava:	Dita	Baboučková

LÍSKA, z.s.
sídlo:  Dolní	náměstí	429, 
	 755 01	Vsetín
e-mail:  infoevvo@seznam.cz
webové stránky: www.liska-evvo.cz 
bankovní spojení: 	 216 160 994/0300
IČ: 	 28558863

registrace u Ministerstva vnitra: 
 25. 5. 2007, 
	 VJ/1-1/67719/07-R

6. Jaké jsou naše priority a co nabízíme     
 pro partnerskou spolupráci

5. Spolupráce a partneři
Za zcela zásadní považujeme podporu vedení Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, odboru školství, mládeže a sportu 
a oddělení neziskového sektoru Kanceláře hejtmana Krajského úřadu Zlínského kraje a města Vsetín.
Pokračovali jsme ve spolupráci se středisky ekologické výchovy, ekoporadnami, školami a dalšími nositeli EVVO ve Zlínském kraji. Při přípravě 
a realizaci projektů a programů jsou tradičními partnery ALCEDO – středisko volného času ve Vsetíně, Envicentrum Vysoké Pole, organizace 
NaZemi,	Pavučina,	ARPOK	Olomouc,	o.p.s.,	Lipka	–	školské	zařízení	pro	environmentální	vzdělávání	Brno,	Chaloupky	o.p.s.,	školské	zařízení	
pro	zájmové	a další	 vzdělávání,	TEREZA,	vzdělávací	 centrum	Praha.	Prohloubili	 jsme	spolupráci	 se	 společností	HYBAJ,	Povodím	Moravy,	
Fakultou	technologickou	UTB	Zlín.

UPŘÍMNÉ PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ: 
zejména členům řídícího výboru LÍSKY za  jejich dobrovolnou 
práci, kterou věnují rozvoji LÍSKY i krajského systému EVVO.

Společnostem za jejich finanční i materiální podporu: 
•	 AVIS – elektronika, s.r.o., Josef Spitzer, Vsetín,
•	 Papírnictví	Stanislav	Olšák	Vsetín,
•	 TG	TISK,	s.r.o.,	Lanškroun,
•	 Fairtrade	Česko	a Slovensko
•	 Povodí	Moravy, s.p.

Kolegům, přátelům i rodinným příslušníkům za podporu 
a spolupráci při realizaci naší pestré činnosti:
Dita	Baboučková,	 Pavel	Bartoň,	Margit	 Balaštíková,	Tereza	Barví-
ková,	Michal	Berg,	 Jan	Blahůšek,	Radka	Brtišová,	Liběna	a Tomáš	
Dopitovi,	Bára	Duží,	Mirek	a Jitka	Dvorští,	Alena	Dynková,	Vlastimil	
Fiala,	Martin	Fila,	Andrea	Frňková,	Andrea	Gahurová,	Pavla	Gáško-
vá	s rodinou,	Věra	Goldová,	Monika	Havlásková,	Simona	Hlaváčová,	
Jaroslav	Hlinský,	Jaroslav	Hrabec,	Hynek	Hromada,	Martina	Hroma-
dová,	Jan	Husák,	Jitka	a Pavel	Hutěčkovi,	Maruška	Janíková,	Katka	
Janošková,	Jana	Janovská,	Lukáš	Kamas,	Tomáš	Kažmierský,	Mirka	
Kocůnová,	Pavlína	Žídková	 (Kolínková),	Stanislav	Komínek,	Marie	
Kordulová,	Hanka	Korvasová,	Petr	Kořenek,	Marek	Koutný,	Kristina	
Koutná,	Petr	Kozel,	Marie	Křiváková,	Alena	Kužmová,	Renata	a Lu-
kášek	Lažovi,	 Ivana	Machalová,	Aleš	Máchal,	Hanka	Machů,	Petra	
Marková,	 Irena	Matulová,	 Karolína	Mikulcová,	 Stanislav	Minařík,	
Míša	 Mitáčková,	 Kateřina	 Mrnůštíková,	 Lenka	 Novotná,	 Anička	
a Jan	Novotní,	Ludmila	Mužikovská	Rumánková	s rodinou,	Helena	
a  Pavel	 Nováčkovi,	Mirek	 Novák,	 Pavlína	 Nováková,	 Lenka	 a  Petr	
Pavelčíkovi,	Magda	Pospíšilová,	Petra	Pilná,	Marie	Petrů,	Irena	Po-
řízková,	Dana	a Petr	Přistoupilovi,	Bohuslav	Sedláček,	Lenka	Sed-
láková,	Helena	Slováková,	Ondřej	Sláma,	Lucie	Strbačková,	Radim	
Sukop,	Vladimír	Šácha,	Iva	Šerá,	Jarka	Ševčíková,	Blanka	Toušková,	
Alan	Urc,	Renata	Vaculíková,	Věra	Veitová,	Iva	Žídková

a celá řada učitelů, pracovníků a dobrovolníků středisek ekologické 
výchovy, ekoporaden, institucí a úřadů, za což jim patří naše 

upřímné poděkování. 

Členům Klubu LÍSKY, kteří podporují program Učíme se 
venku a osvětové kampaně finančním darem:
Dům dětí a mládeže Osek 
Mateřská	škola	Horní	Lideč,	okres	Vsetín	
Mateřská	škola	Liptál,	okr.	Vsetín,	příspěvková	organizace	
Mateřská	škola	Radost,	Rožnov	p.R.,	příspěvková	organizace	
Mateřská	škola	Ublo,	okres	Zlín	
Mateřská	škola	Vidče,	okres	Vsetín,	
Mateřská	škola	Vizovice,	okres	Zlín	
Mateřská	škola	Zlín,	Sokolská	3961,	příspěvková	organizace	
Mateřská	škola	Zubří,	Sídliště	6.	května	
Nadační	fond	ZŠ	TGM	Horní	Bečva	
Valašskokloboucké podnikatelské centrum, s.r.o. 
Základní	škola	a mateřská	škola	Gustawa	Przeczka	Třinec	
Základní	škola	a Mateřská	škola	Kašava,	okres	Zlín	
Základní	škola	a Mateřská	škola	Leskovec,	
Základní	škola	a Mateřská	škola,	Prostřední	Bečva,	
Základní škola Luhačovice, příspěvková organizace 
Základní škola Valašská Polanka, okres Vsetín 
Základní	škola	Videčská,	Rožnov	p.R.,	příspěvková	organizace	
Základní škola Vlachovice, okres Zlín, příspěvková organizace 
Základní	škola	Vsetín,	Ohrada	1876	
Základní	škola	Vsetín,	Rokytnice	436	

• Stabilní role v krajském systému 
EVVO a partnerství se Zlínským 
krajem.

• Dobré jméno LÍSKY – jako partnera 
pro EVVO ve Zlínském kraji.

• Hledání partnerů a spojenců pro 
EVVO v regionu.

• Naplňování potřeb členů LÍSKY 
– zastupování, prezentace, síťové 
projekty, koordinace, metodická podpora 
a vzdělávání, sdílení informací a příkladů 
dobré	praxe.

•	 Zastoupení	pro	environmentální	výchovu	
a vzdělávání ve Zlínském kraji.

•	 Poradenství	při	plánování	a realizaci	EVVO.	
Máme	zkušenosti	s přípravou	a zpracováním	
projektových žádostí a realizací projektů, vč. 
evropských. 

•	 Účast	a vystoupení	na tradičních	klíčových	
krajských akcích – konference, veletrh, 
setkání středisek ekologické výchovy 
a ekoporaden.

•	 Zapojení	do regionálních	osvětových	kampaní	
na téma stromy, ptáci, přírodní zahrady, fair 
trade a místní udržitelná ekonomika.

Dárcům DARUJME.cz

Appel	Mikin	Milan
Bordovská	Jitka	
Dopitová	Liběna,	Mgr.	
Dorogyová Jaroslava 
Dubovský	Petr,	Bc.	
Gášková	Pavla	
Geržová	Darina	
Handlová	Petra,	Bc.	
Hlavenková Lenka 
Hřibová Lenka 
Huběnková	Martina,	Mgr.	
Hurtová	Lenka,	Bc.	
Kanioková	Renáta,	Bc.	
Kapavíková	Pavlína,	Mgr.	
Krausová Eva 
Krčmářová Jana 

Kretová	Jitka,	Mgr.	
Krmášková	Zdeňka,	Mgr.	
Kytková	Eva,	Mgr.	
Lažová	Renata	
Mikulcová	Karolína,	Mgr.	
Ondráček	Jaroslav,	Mgr.	
Palátová	Blanka	
Pavelčík Petr 
Pilná Petra 
rodina	Markova	
rodina	Rumánkova	
Řehořková Jitka 
Skalická	Kareřina,	Mgr.	
Slováčková Iva
Šlinzová Pavla 
Vaculíková	Miroslava

Červenková Hana 
Dopitová Liběna 
Dufková Lenka 
Dvořáková Vladimíra 
Geržová	Darina	
Handlová Petra 
Havlásková	Monika	
Hurtová Lenka 
Kocůnová	Mirka	
Komínek Stanislav 
Koutná Iva 

Mikulcová	Karolína	
Mitáčková	Michaela	
Odstrčilová	Michaela	
Pavelčíkovi Lenka a Petr
Rumánková	Mužikovská	Ludmila
Sedláček	Bohuslav	
Stočková Veronika 
Ševčíková Jarka 
Šrámková Alena 
Štefanová	Miluše	
Žídková Pavlína

Klub LÍSKY
Možnost	vyjádření	individuální	podpory	poslání,	
projektů a programů Lísky. 
www.liska-evvo.cz/doc/klub-lisky 

JSME
FAIRTRADOVÍ
FANOUŠCI

Podpořte také pěstitele a pěstitelky ve světě
svou spotřebou, vzděláváním

a informačními akcemi.
Přidejte se mezi nás!

www.fairtrade.cz/fanousci

•	 Zapojení	do osvětových	a vzdělávacích	
projektů pro různé cílové skupiny.

•	 Lektorské	a metodické	vstupy	
na vzdělávacích	akcích,	firemním	vzdělávání	
a konferencích. LÍSKA disponuje týmem 
lektorů a konzultantů.

•	 Služby	v rámci	environmentálního	
informačního	a komunikačního	systému:	
rozeslání informací na neziskové organizace, 
střediska ekologické výchovy, ekoporadny, 
školy, školská zařízení, instituce a školní 
koordinátory EVVO na území Zlínského 
kraje, zveřejnění nabídek a pozvánek 
na webu Lísky, zapojení do osvětových 
kampaní apod.

•	 Dobrou	znalost	„terénu“	podloženou	
průzkumy.

•	 Tvořivý,	otevřený,	systémový,	zodpovědný,	
přátelský a profesionální přístup. 

•	 Prodej	fairtradových	a regionálních	výrobků	
na akcích, fairtradové balíčky, občerstvení 
s využitím místních a fairtradových surovin.

•	 Vzdělávací	a osvětové	akce	na klíč.	
Konferenční servis na akcích.


